
Valsts Prezidenta un kara ministra apsveikumi karavīriem
2. Ventspils un 8. Daugavpils kāj-

nieku pulks 8. augustā svinēja 16. gada
svētkus. Ventspils pulka svētkus ievadīja
pulka parāde Liepājā, ko komandēja
pulka komandieris plkv. Spandegs. Arī
8. Daugavpils kājn. pulks - savus gada
svētkus Cēsīs ievadīja ar parādi, ko pie-
ņēma armijas koniandieris ģen. Berķis,
bet, kritušos karavīrus pieminot, aizlū-
gumu noturēja armijas mācītājs Apkalns.
Pēc tam karavīri brašā parādē, ko
komandēja plkv. Šepko, nosoļoja gar
armijas komandieri.'

Valsts Prezidents A. Kviesis
8. Daugavpils kājnieku pulka koman-
dierim nosūtījis sekošu apsveikumu:

,Jums tagad uzticētā pulka gada-
svētkos lūdzu saņemt un nodot pulka
karavīriem manu Sveicinājumu līdz ar
labu sekmju novēlējumu arī tālākā darbā,
apzinoties, ka par godu valsts drošībai
un tautas stiprumam Jūsu priekšgājēju
vadībā pulks to teicami veicis atbrīvo-
šanas laikmetā un savu labo tradīciju
garā."

Kara ministrs ģen. J. Balodis
pulka komandieri sveicinājis šādi:

,,Jūsu varonīgā pulka 16 darbā pava-
dīto gadu atskates dienā sūtu savus sirs-

nīgākos sveicienus Jums un pulka kara-
vīriem.

Lai neatkarības cīnītāju varoņu gars
tāpat kā cīņu laikā vieno un dara stipras
karavīru sirdis arī turpmākajā valsts ap-
sardzības nostiprināšanas darbā."

Valsts Prezidents A. Kviesis
2. Ventspils pulka komandierim nosūtījis
šādu apsveikumu:

,,Jūsu pulka gadskārtējos svētkos ap-
sveicu Jūs un lūdzu nodot manus svei-
cienus pulka virsniekiem, instruktoriem
un kareivjiem, kopā ar novēlējumu jo-
projām pildīt savu augsto uzdevumu pēc
tā varonīgā gara un spēka, kas veda pie
uzvarām pulka pirmo kodolu mūsu at-
brīvošanas karā — Cēsu brīvprātīgo rotu,
bataljonu un vēlāk kauju nopelniem ba-
gāto pulku."

Kara ministrs ģen. J. Balodis
Ventspils pulka komandierim nosūtījis
šādu apsveikumu:

,,Sirsnīgi apsveicu ventspiliešus 16. ga-
dasvētkos. Novēlu, lai drošsirdība, paš-
aizliedzība un pienākuma apziņa, kas
likta pulka pamatos vēsturiskajās atbrī-
vošanas kara dienās, sekmē arī turp-
mākās pulka karavīru gaitas." Lta

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls j (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22 — ļ par Ls
'/2 gadu .... 12,— i gadu 18 —
3 mēri 6,— i '/, gadu .... JO,'—
1 , 2,— ļ 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu i , 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . .—,13 ļ numuru. '. . .—,10

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu

Rīgā, 1935. g. 6. augustā.
Satiksmes ministrs B. Einbergs

Pārgrozījumi pasta tarifā.

Pasta tarifa („Vald. Vēstn." 1931. g. 283. num.) 35. panta II daļas 8. punkti
(„VaId. Vēstn." 1934. g. 283. num.) izteikt šādi:

„„,.-. ... ... Iekšzemes Ā zexes
Sūtījumu un operāciju veidi sant sant

35. Lidpasta sūtījumi:

II. Uz Āreiropas valstīm:

8) uz Dienvidameriku:
a) uz Argentīnu, Bolīviju, Čīli, Paragvaju, Urugvaju,

Venecuēlu, Kolumbiju un Ekvadoru (uz sūtījuma jā-
atzīmē „Par avion") — vēstulēm par katriem 5 g
vai to daļām 2no
pastkartēm _ 9]C .
bandrolēm par katriem 25 g un to daļām . . . . — -sio

b) uz Braziliju (uz sūtījuma jāatzīmē „Par avion") —

vēstulēm par katriem 5 g vai to daļām joā
pastkartēm . . . • • • • ' , J?
banderolēm par katriem 25 g vai to daļām ... i»U

c) uz Gvajanu (uz sūtījuma jāatzīmē „Mit Luftpost ab
New Jork") — vēstulēm un bandrolēm par katriem

5 g vai to dalām . . . . , ™
pastkartēm

d) uz Peru (uz sūtījuma jāatzīmē „Par avion") — vēs-

tulēm par katriem 5 g vai to daļām
-^

pastkartēm . , • • 59n
bandrolēm par katriem 25 g vai to daļām .... — w

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1935. g. 6. augustā.
^ ^ ^^ ^^Resnais_

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieka v. 0. Matisons.

1935. g. 7. augustā, saskaņā ar likumu
par biedrību, savienību un politisku organi-
zāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(,,Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.),
atzīstu par kaitīgu valsts un sabiedriskām
interesēm Liepājaslietaviešukultūras
veicināšanas biedrību, kādēļ nolemju
minēto biedrību slēgt un ieceļu tai par
likvidatoriem: par likvidācijas komisijas
priekšsēdētāju — Ēvaldu Mendianu un
par locekļiem — Jūiiju Kalniņu un Pēteri
Kaminski, ar sēdekli Liepāļā, Graudu
ielā 44, dz. 2. Biedrība jālikvidē 3 mēnešu
laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

503. lēmums.

551. lēmums.
Atceļot savu š. g. 1. februāra 248. lē-

mumu (,,Vald. Vēstn." š. g. 34. num.),
pamatojoties uz likumu par biedrību, sa-
vienību un politisku organizāciju slēg-
šanas, likvidācijas un reģistrēšanas kār-
tību izņēmuma stāvokļa laikā (,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 1.30. num.), slēdzu
biedrību ,,Tautas tiesību un vese-
lības sargs — Hipokrats" un ieceļu
tai likvidācijas komisiju: likvidācijas ko-
misijas priekšsēdētājs — Konstantīns
Vilde un locekļi — zvēr. adv. pal. Jānis
Kalniņš un Jēkabs Bērziņš. Likvidācijas
komisijas sēdeklis — Iekšlietu ministrijā,
50. istabā. Biedrība jālikvidē 3 mēnešu
laikā.

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš

Administr. depart. direktors Anšmits.

556. lēmums.

1935. g. 6. augustā, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146 . pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), atceļu Jāni Kāsīti
no Lauku jaunatnes biedrības Zasas
nodaļas vaidēs locekļa amata un viņa
vietā ieceļu Staņislavu Cisu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš
Administr. depart. direktors Anšmits.

557. lēmums.

1935. g. 7. augustā, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību

un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vaid. Vēstn."
1934. g. 163. num.), atceļu Robertu
Dāboliņu no Latvijas kultūras veici-
nāšanas biedrības Vārenbrokas no-
daļas valdes locekļa amata un viņa vietā
ieceļu Albertu Kalniņu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

558. lēmums.
1935. g. 6. augustā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), lieku priekšā likvidēties
Tukuma ebreju sieviešu palīdzības
biedrībai.

Likvidācija jāizdara minētās biedrības
valdei 3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

559. lēmums.
Papildinot savu š. g. 8. jūnija 483. lē-

mumu par Liepnas izglītības bied-
rības ,,Stars" valdes locekļu mainu
(„Vald. Vēstn." 1935. g. 131. num'.),
atceļu Pēteri Bertānu no Liepnas izglītības
biedrības ,,Stars" valdes priekšsēdētāja
biedra amata un ieceļu Ādolfu Tralmaku
par minētās biedrības revīzijas komisijas
locekli.

Rīgā, 1935. g. 6. augustā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

560. lēmums.
1935. g. 6. augustā, saskaņā ar papildinā-

jumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), lieku priekšā likvidēties
Latgales vispārējai bezpartejiskai
amatnieku biedrībai.

Likvidācija jāizdara minētās biedrības
valdei 3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta direktors

Anšmits.

310. rīkojums
1935. g. 7. augustā.

Braukuma maksas pazeminājumi ārzemju sarīkojumu apmeklētājiem.
Saskaņā ar pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13c §, Latvijas valsts

dzelzceļi piešķir tālāk minēto ārzemju š. g. sarīkojumu apmeklētājiem 25% braukuma
maksas ' pazeminājumu visu klašu vagonos:

Pazemināta tarifa
NsNi Kādā laikā Sarīkojuma iziictobn„s biks
pēc Sarīkojuma nosaukums sarīkojums atrašanās ======

kārtas notiek vieta Turp- Atp^koļ-
braukšanas ļ braukšanas

1) 8. starptautiskās apvienības
techniskās un profesionālās pre-
ses kongress

(VIII Congrēs de la Fēdēra-
tion Internationale de la Presse
Technique et professionelle). . 20. VIII Varšavā 10.VI1I 20. Vili.

līdz 30. IX līdz 28. IX līdz 10. X
2) 1. starptautiskais asins pār-

liešanas kongress.
(1° Congresso Internationale

della Transtusione del Sanque). 26. IX Romā 16. IX 26. IX
līdz 29. IX līdz 27. IX līdz 9. X

Tarifa pazeminājums par 250/n piemērojams arī šo sarīkojumu apmeklētājiem,
kas brauc transitā caur Latviju.

Dzelzceļu galven. direktors K. Bļodnieks.
Finanču direktora v. i. A. Krievinš.

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80

Latvijas valdības jgš^ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^fe^^E^M

svētdienas un

svētku

dienas

Redakcija:
C^^^S:^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī 2.ist Tālrunis20032 ^$^MĒ^I^Rīgā, pilī l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 ^T Atvērts no pulksten 9—3

Pārgrozījumi pasta tarifā.
Iekšlietu ministr, rīkojumi par: 1) „Liepājas lietav. kult. veicin. biedr.", 2) ,,Tautas

tiesību un veselības sargs — Hipokrats", 3) Tukuma ebreju sieviešu palīdz,
biedr.", 4) Latgales vispār, bezpartejiskās amatn. biedr." un 5) ,,Vārmes
tautas nama biedr." likvidēšanu un par pārmaiņām: 6) Lauku jaun. biedr.
Zasas nod., 7) Latv. kult. veicin. biedr. Vārenbrokas nod., 8) Liepnas izglīt.
biedr. „Stars" un 9) Ludzas brīvpr. ugunsdzēs. biedr. priekšniecībās.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.
Senāta Civilā kasācijas departamenta 1935. g. 1. pusgada spriedumi. (Pielikumā.)



561. lēmums.
Pārgrozot savu 1934. g. 31. decembra

179. lēmumu par Ludzas brīvprātīgo
ugunsdzēsēju biedrības valdes un
revīzijas komisijas sastāva maiņu (,,Vald.
Vēstn." 1935. g. 2. num.), atbrīvoju
Kārli Jaunrubeni un Alekseju Rancanu
no Ludzas brīvprātīgo ugunsdzēsēju bied-
rības valdes locekļu amata un viņu vietā
ieceļu Jāni Rudoviču un Aleksandru
Seļunski.

Rīgā, 1935. g. 6. augustā.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš

Administratīvā departamenta direktors
Anšmits,

562. lēmums.
1935. g. 7. augustā, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku organi-
zāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laika
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.),
atzīstu par kaitīgu valsts un sabiedriskām
interesēm Vārmes tautas nama bied-
rību, kādēļ nolemju minēto biedrību
slēgt un ieceļu tai par likvidatoriem:
par likvidācijas komisijas priekšsēdētāju
Jāni Šneideru un par locekļiem Mārtiņu

Švīpiņu un Frici Bēkmani, ar sēdekli
Vārmes pagasta namā. Biedrība jālikvidē
3 mēnešu laikā.

Iekšlietu ministra b.A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta direktors

Anšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi

Ziņojums
par izsniegto zaudējumu atlīdzību par sērgu
dēļ nogalinātiem un sērgās kritušiem lopiem

1935. g. jūlijā.
(Lik. kr. 1920. g. 3 75 un 1931. g. 121.)

1. Madonas apr. Cesvaines pag.
Stūrīšos Pēterim Stopiņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā Ls
nokauto K. B. sugas govi . . . 97,50

2. Jelgavas apr. Jēkabnieku
pag. Jaun-Vilkos Jānim Kliederim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
nogalināto govi, kuras gaļa nede-
rīga lietošanai 57,—

3. Ilūkstes apr. Aknistes pag.
Kalna-Geidaņos Dominikāni Draz-
dovskim par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto teli-jaun-
lopu 16,50

4. Valkas apr. Trapenes pag.
Kristiņos Olgai Ramans par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 40,—

5. Valmieras apr. Stienes pag.
Stārastos Teodoram Rudzītim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ nogali-
nāto govi, kuras gaļa nederīga
uzturam 55.—

6. Jēkabpils apr. Biržu pag.
Ozolārēs Arnoldam Rupmeijam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto K. B. sugas gov'i-jaunlopu 45,—

7. Jaunlatgales apr. Bērzpils
pag. Belovkā Jēzupam Rakstiņam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 30,—

8. Cēsu apr. Baižkalna pag.
Lejas-Kurmos Aleksandram Mel-
gailim par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto L. B. sugas teli 91,50

9. Tukuma apr. Engures pag.
Pīpjos Augustam Straupmanim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
nogalināto govi, kuras gaļa nede-
rīga lietošanai 40,—

10. Kuldīgas apr. Skrundas
pag. Garajos Jēkabam Apermanim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 44,—

11. Cēsu apr. Jaunpiebalgas
pag. Lielabrupos Jānim Paeglītim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto L. B. sugas govi . 153,50

12. Ilūkstes apr. Prodes pag.
Austrumos Alfrēdam Auziņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto telīti 16.50

13. Madonas apr. Lubejas pag.
Smiltiņos Jūlijam Kapmalim par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 26 —

14. Ludzas apr. Nirzas pag.
Gertānos Ādamam Kravaļam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto L. B. sugas teli-jaunlopu 95,50

15. Madonas apr. Mēdzūlas
pag. Stienužos Jūlijam Kupcim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
galā nokauto ' K. B. sugas govi 92,50

16. Tukuma apr. Grenču pag. Ls

Kundziņos Miķelim Endzels par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 40,—

17. Jelgavas apr. Bērzmuižas
pag. Vilkos Kārlim Volfam par
liellopu ļaunā karsonī nobeigušos
L. B. sugas bullīti 133,75

18. Madonas apr. Ļaudonas
pag. Jaun-Tīlanos Voldemāram
Rēksim par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi-jaun-
lopu ......_ 16,—

19. Cēsu apr. Ērgļu pag. Jaun-
veģeros Andrejam Paulam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 42,—

20. Valmieras apr. Puikules
pag. Skrabuļos Ernestam Šmitam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 34,10

21. Valmieras apr. Rozēnu
pag. Plēšos Rozālijai Krūmiņ par
liellopu ļaunā karsoņa deļ gaļā
nokauto govi ? . . 35,50

22. Ilūkstes apr. Sventas pag.
Nīcgalos Fabianam Bambanam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto teļu 4,—

23. Liepājas apr. Gramzdas pa-
gasta Upeniekos Miķelim Kadi-
ķim par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ nogalināto bullīti, kura gaļa
nederīga cilvēku uzturam . . . 16,—

24. Valmieras apr. Bauņu pag.
Vildās Mariannai Zaķis par liel-.
lopu ļaunā karsoņa dēļ nobeigušos
govi . . 40,—

25. Jēkabpils apr. Viesītes pag.
Kalna-Baložos Andrejam Dāboli-
ņam par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto bulli 48,—

26. Madonas apr. Jaungulbenes
pag. Kūšoļos Marijai Matiss par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 43,85

27. Cēsu apr. Launkalnes pag.
Kalna-Ducmanos Jānim Ducma-
nim par liellopu ļaunā karsoņa
dēļ gaļā nokauto K. B. sugas
teli-jaunlopu 45,—

28. Cēsu apr. Taurenes pag.
Lāčplēšos Markusam Gailītim par
bišu lipīgās caurejas (Nosema apis)
dēl atsavināto un iznīcināto bišu

saimi _. 18,75
29. Cēsu apr. Ērgļu pag. Le-

jasangulēnos Kārlim Melbārdim
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto L. B. sugas govi . . ' . 92,—

30. Cēsu apr. Launkalnes pag.
Strautiņos Kārlim Āboltiņam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi '. 40,—

31. Bauskas apr. Rundāles pag.
Kāknēņos Rundāles 2. lopkopības
pārraudzības liedrībai par liellopu
ļaunā karsoņa dēļ gaļā nokauto
L. B. sugas bulli . ..... 224 —

32. Liepājas apr. Aizviķu pag.
Mažukos Otto Greieram par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ nobeigušos
govi 45,50

33. Liepājas apr. Aisteres pag.
Renčos, Krišam Rencis, par liel-
lopu ļaunā karsonī nobeigušos govi 37,—

34. Cēsu apr. Ērgļu pag. Au-
gustos Sergejam Boguļko, par

trakuma sērgā (Lyssa) nobeigušos Ls

teli-jaunlopu 30,—
35. Cēsu apr. Sērmūkšu pag.

Kurmos Augustam Mirķis, par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi 40,—

36. Jaunlatgales apr. Viļakas
pag. Tereškovās Marianam Dub-
kevičam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi . . 34,—

37. Valkas apr. Valkas pag.
Ziediņos Antonijai Appilis par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto teli-jaunlopu 13,—

38. Valkas apr. Gaujienas pag.
Līvakās Valdemāram Pētersonam
par liellopu ļaunā karsoņa dēļ
gaļā nokauto govi 18,—

39. Valkas apr. Ziemera pag.
Upmaļos Albertam Žagatām par

liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto teli-jaunlopu 15,—

40. Kuldīgas apr. Skrundas
pag. Līču ķieģeļu ceplī Fricim
Arājam par liellopu ļaunā kar-
soņa dēļ gaļā nokauto govi . . 44,—

41. Valkas apr. Bejas pag.
Viesuļos Lottei Teterovskij par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā
nokauto govi» . 26,—

42. Tukuma apr. Irlavas pag.
Bluiskās Atim Kronbergam par
liellopu ļaunā karsoņa dēļ noga-
lināto govi, kuras gaļa nederīga
lietošanai 40,—

43. Cēsu apr. Veļķu pag. Rem-
pos Andrevam Kantoram par liel-
lopu ļaunā karsoņa dēļ gaļā no-
kauto govi 43,—

Kopsumma 1935. g. jūlijā 2158,95

Rīgā, 1935. g. 7. augustā.

Veterinārpārvaldes priekšnieks
DrEd. Cīruls.

Darbvedis Graudiņš.

Meklēt izbeigto personu 1612. saraksts.
3555). Blumiņ, dzim. Puriņ, Ieva. 11762/25.
35552. Blūminš, dzim. Pur 'inš, Ieva. 25313/28.
35553. Brokans Antons. 44581/34.
35554. Čepulis Apolonija. 44526/34.
35555. Jansons Valija-Milda. 45979/35.
35556. Jukas, dz. Michaiiova, Anna. 46022/35.
35557. Kiršbaums Mārtiņš. 46245/35.
35558. Krūmiņš Pēteris-Augusts. 29956/29.
35559. Kuzers (Kotcers) Augusts - Reinholds.

14739/25. - . .
35560. Kuzers (Kotcers) Augusts - Reinholds.

14839/25.
35561. Rībels Jūlijs. 29419/29.
35562. Romanovs Jānis. 44330/34.
35563. Rudzītis Jānis. 38855/32.
35564. Šapovs. Haims. 46002/35.
35565. Uziols Ādolfs! 27774/29.

Kriminālās poJ. pārv. priekšnieka v. Broks.
Darbvedis Hūns.

Senāta spriedumi
burtnīcās, oficiālā izdevumā.

Senāta Apvienotās sapulces spriedumi 1927., 1928.un 1929.g.

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 1,25
„ ar piesūtīšanu ,, 1,60

iesieti, bez piesūtīšanas ,, 2,25
„ ar piesūtīšanu ,, 2,65

Senāta Administratīvā departamenta 1930., 1931. un 1932g.
spriedumi un spriedumu alfabētisku likumu rādītāju.

Katrs gads atsevišķi maksā:
brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2,50

„ ar piesūtīšanu ,, 2,85
iesieti, bez piesūtīšanas ,, 3,75

,, ar piesūtīšanu ,, 4,15

Senāta Civilā kasācijas departamenta 1935. g. spriedumi
ar spriedumu alfabētisko likumu rādītāju.

Maksā:

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 3,50
„ ar piesūtīšanu ,, 3,85

iesieti, bez piesūtīšanas ,, 4,75
„ ar piesūtīšanu ,, 5,15

Dabūjami Valsts tipogrāfijā Rīgā, pilī.

Iekšzeme

Šoruden Koknesē rīkos plašus visu
novadu Pļaujassvētkus.

Uz zemkopības ministra J. Birznieka
ierosinājumu Zemkopības ministrijā 8. au-
gustā noturēja apspriedi par Pļaujas-
svētku sarīkošanu šoruden. Apspriedē
piedalījās Iekšlietu, Zemkopības, Izglītības
un Satiksmes ministriju un Lauksaim-
niecības kameras pārstāvji.

Ministrs J. Birznieks uzrunāja apsprie-
des dalībniekus, uzsverot, ka rudenī, kad
beidzas lauku darbi, mums atkal jāceļ
godā senā tautas paraša — rikot Pļaujas-
svētkus. Šie svētki rīkojami tik plaši,
lai tajos varētu sanākt kopā visu novadu
zemkopji, lai pēc vasaras darbu no-
slēguma kopā pārrunātu vasaras darba
gaitas un celtu godā senču tradicijas.

Apspriedē vienojās, ka Pļaujassvētkus
šogad rīkos Lauksaimniecības kamera kopā
ar lauksaimniecības organizācijām. Rīcības
komitejas goda priekšnieka pienākumus
uzņēmās zemkopības ministrs Birznieks.
Par komitejas priekšsēdētāju nozīmēja '"5
Lauksaimniecības kameras priekšsēdētāju
Dzērvi, viņa biedriem — iekšlietu minis-
trijas propagandas un informācijas daļas \
vadītāju Mežaraupu un tautskolu direk-
toru Sosti. Par komitejas locekļiem ievē-
lēja lauksaimniecības pārvaldes priekš-
nieku Zariņu un Dzelzceļu virsvaldes pa-
sažieru nodaļas vadītāju Miezanu.

Pļaujassvētkos ieradīsies zemkopji
no visiem Latvijas pagastiem savās
darba drēbēs un ar lauku darba
rīkiem. Notiks plaša lauku darbu simbo-
liska parāde. Svētkos piedalīsies arī visi
mazpulki.

12. augustā Pļaujassvētku rīcības komi-
tejas, locekļi izbrauks uz svētku sarīko-
šanas vietu Koknesē, kur kopā ar paš
valdību pārstāvjiem pārrunās un izlems
svētku rīkošanas techniskos jautājumus.

LTA.

Cēsīs cels piemiņas zīmi Kurzemes
bēgļu atdusas vietā.

Cēsu pilsētas draudzes Bērzaines kapos
svētdien,. 11. augustā, notiks kapu svētki,
atzīmējot bēgļu gaitu 20 gadu piemiņu.
Šī gada pavasarī bēgļu kapu kopiņas
uzkopa no ziedojumiem, ko savāca pag.
gadā bēgļu dzimtās vietās.

Lai neaizmirstu mūsu tautas sāpes
pagātnē un atgādinātu nākamām paau-
dzēm, kādās grūtībās dzimusi neatkarīgā
Latvija, bēgļu kapu komiteja, kurā dar-
bojas bēgļu laiku darbinieki un Cēsu pil-
sētas draudzes pārstāvji, nodomājusi celt
pieminekli Bērzaines kapos, kur atdusas
470 Kurzemes bēgļu. Kapu svētkos pie-
dalīsies bēgļu laiku mācītājs prof. V. Mal- 0
donis, Valmieras mācītājs E. Pavasars un
Cēsu mācītājs A. Piebalgs.

Māksla.
Nacionālais teātris. C e t u rt di e-n, !5. aug.,

pulksten 19.30 lētā izrādē ,,Zvej nieka
dē ls" 2. daļa. — Piektdien, 16." augustā,
pulksten 19.30 lētā izrādē ,,l. ab i vārīts''. —
Sestdien, 17. augustā, pīkst. 19.30 lētā izrāde
,,Trīnes grēki" ar L. Štengeli, L. Špīibe;ģi ,
A. Klinti. — Svētdien, 18. augustā, pulk-
sten 14 ietā izrādē ..Zvejnieka dēls',
2. da]a; pulksten 19.30 „Labi vārīts".
Parastās puscenas. — Pirmdien, 19. aug.,
pulkst.n 19.30 lētā izrādē ,,Svētki Skan-
g a 1 ē". — Otrdien, 20. augusta, pulk-
sten 19.30 lētā izrādē ,,Krišus Laksts".
Kasi atvērs no 12. augusta parastā laikā.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 9. augustā.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs 3,06—3,18
1 Anglijas mārciņa 15,03—15,33

100 Francijas franku 20,21—20 41
100 Beļģijas beigu 52,00—53,00
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu 77,75—79 *75
100 Norvēģijas kronu 75,75—77,75
100 Dānijas kronu . .'j 67,25—69,25
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 12,70—1310
100 Holandes guldeņu .... 207,50—209,50
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 83,00—85 00
100 Polijas zlotu 57,80—5900
100 Lietavas litu 51 ,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59*00

Vērtspapīri: *
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . —

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

i

Šim numuram 6 lapas puses.
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GTiesu
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. gada 7. maijā
Rīgā, mir. Jāņa Jāņa d. Košk'na
ir atklāts mantojums un uzaicina ,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, videikomisā-
riem, kredrtoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

'Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 3. augustā.
L 4362/35. 14582

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (ra-aksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1935. gada
3. jūlijā izklausīja Gvidona
Butkeviča maksātnespējas lietu
(sludināta „Valdības Vēstneša"
1932. g. 31. num.), un nolēma:
atzīt Gvidona Butkeviča mak-
sātnespēju par vienkāršu ban-
krotu un viņa konkursu par
slēgtu.

1935. g. 3. augusta.
L. 555/35. 14583r

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413., 416. p. pamata,
uz Lubova; Osis, dzim. Ivaškino,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Pauli-Jāni-Kārli Osi par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publi-
cēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti iesūdzības
raksta un tam pievienoto doku-
mentu noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
atsūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklausī-
šanai.

Rīgā, 1935. g. 1. augustā.
L. 1863/35. 14585

Priekšsēd. v. B. Stegers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1935. g. 29. maijā mir.
Nisona Leiba d. Kurjanska ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītj termiņā
nepieteiks; viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 6. augustā.
L. 4349/35. 14717

Priekšsēdētāja b. v. J. Drande.
Sekretāra v. (paraksts).

rūpniecības palīgvielām un da-
žāda veida citām precēm Lat-
vijā un ārzemēs; c) nomāt un
iegūt par īpašumu ādu un citas
šai rūpniecības nozarei radnie-
ciskus uzņēmumus .

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu. kas sadalās 500 ak-
cijās na 200 latu nominālā vēr-
tībā katra.

Valdes locekli: 1) Mendelis
Bērmanis, dzīvo Jelgavā, Kr.
Barona ielā 19. dz. 9; 2) Jēkabs
Slovins, Rīgā. Antonijas iela 9,
dz. 11: 3) Zālamans Slovins,
Rīgā. Antonijas ielā 9, dz. 4.

Finanču ministrs apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1929. gada
8. martā un tie iespiesti „Ēko-
noinista" 1929. g. 8. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1929. g. 1. aprīlī.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, tāpat arī pieprasī-
jumus par sabiedrības summu
atpakaldabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta divi direktori; te-
košu rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pastā,
kā arī visu sarakstīšanos pa-
raksta viens direktors. 14646

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērzi ņ š.

Kigas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz noteikumu '
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga- i
baltiesas tirdzniecības reģistrā
..B" ar reģistra 187. num.. pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, ierakstīta paju
sabiedrība ar firmu ,.Metallrūp-
tiiecības un tirdzniecības paju
sabiedrība „Demons" likvidā-
cija.

Sabiedrības likvidācijas ko-
misijas sēdeklis atrodas Rīgā.
Puškina ielā 14. Sabiedrības uz-
ņēmums — metallrūpniecība —
atrodas Rīga, Riepnieku ielā 3.

Pēc statūtu 1. S sabiedrības
mērķi ir: 1) eksports, imports
un vietēja tirdzniecība ar da-
žāda veida metalla un mēcha-
niskiem izstrādājumiem un pre-
cēm uz sava rēķina un komi-
sija; 2) iegūt, būvēt un izman-
tot dažādas metalla rūpniecības
un mechanisku darbu iestādes.

Pec statūtu 7. » sabiedrības
pamatkapitāls ir 20.000 latu, kas
sadaļas 200 _pajos — pa 100 latu
nomināla vērtībā katrs.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1929. g.
30. aprīlī. Statūti iespiesti „Eko-
nomistā" 1929. g. 13./14. auna.

Sabiedrības darbība atklāta
1929. g. 5. maijā.

Paju sabiedrības dalībnieku
1933. g. 12. augusta vispārējā
sapulcē nolēmusi ievēlēt likvi-
dācijas komisiju.

Likvidatori: 1) likvidācijas
komisijas priekšsēdētājs Jānis
Purželis, dzīvo Rīgā, Avotu
ielā 6a. dz. 8; 2) Hermanis Gut-
manis, Rīgā, Laboratorijas ielā
JV6 12, dz. 3; 3) Olga Tikums,
Rīgā, Artilērijas ielā 11, dz. 33.

Likvidācijas komisijas vārdā
parakstās visi trīs likvidatori
kopīgi. 14644g

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 185. num.. pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 31. iū-
lija lēmumu, ierakstīta akciiu
sabiedrība ar firmu „Akciju sa-
biedrība „Foto-radio centrāle
A. Leibovics".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — foto. kino, radio,
gramafonu, optisku un elek-
trisku piederumu tirgotava —
atrodas Rīgā, Kr. Barona ielā 2.

Sabiedrības mērķi ir: 1) iegūt,
ierīkot un izmantot fabrikas,
laboratorijas un citus rūpnie-
cības uzņēmumus, foto-plašu,
dažādu fotogrāfijas priekšmetu
un piederumu, arī radioaparātu,
spoļu un citu radio priekšmetu
un piederumu ražošanai, izga-
tavošanai un apstrādāšanai;
2) tirdzniecība ar augšminētiem
priekšmetiem un to piederu-
miem un visāda veida precēm,
kā pašražotām tā arī svešām.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
300.000 latu, kas sadalās 3000
akcijas — pa 100 latu nominālā
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) Izraels Lei-
bovics, dzīvo Rīgā, Kr. Barona
ielā 2; 2) Nochums Leibovics,
Rīgā, Kr. Barona ielā 2; 3) di-
rektors-rīkotājs Naftelis Leibo-
vics, Rīgā, Kr. Barona ielā 2.

Finanču ministrs resp. viņa
biedrs apstiprinājis sabiedrības
a) statūtus 1927. g. 21. dec;
b) statūtu grozījumu un otrā
akciju izlaiduma emisijas no-
teikumus 1930. g. 20. oktobrī...Ekonomistā" iespiesti: a) sta-
tūti 1928. g. 3. num.; b) statūtu
grozījums un otrā akciju izlai-
duma emisijas noteikumi 1930.
gada 22. numurā.

Sabiedrības darbība atklāta
1928. g. janvārī.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, pieprasījumus par
sabiedrības summu atpakalda-
būšanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi direktori; tekošo rē-
ķinu čekus paraksta viens di-
rektors, kuru valde uz to piln-
varojusi; naudas sūtījumu un
dokumentu saņemšanu pastā,
visu sarakstīšanos paraksta
viens direktors. 14642s

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Kli.ngo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

citus aktus, pieprasījumus par
sabiedrības summu atpakalda-
būšanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi direktori; tekošo
rēķinu čekus paraksta viens
direktors, ko valde uz to piln-
varojusi: naudas sūtījumu un
dokumentu saņemšanu pastā,
visu sarakstīšanos paraksta
viens direktors. 14639r

Rīgā, 1935. gada 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1i n go.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz notei-
kumu par tirdzn. reģistru 39. p.
pamata, paziņo, ka Rīgas ap-
gabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „B" ar reģistra 181. num.,
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, ierakstīta akciju
sabiedrība ar firmu ..Akciju sa-
biedrība Rīgas eļļas spiestuve,
senāk Vm. Hartman".

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Vecā Jelgavas ielā 21/25.
Sabiedrības uzņēmumi atrodas:
a) galvenais — eļļas spiestuve
— Rīgā. Vecā Jelgavas ielā
21/25, b) ellas noliktava Dau-
gavpilī, Cietokšņa ielā 17.

Sabiedrības mērķi: a) ar ma-
šīnu palīdzību ražot un tīrīt
visādas ellas, izgatavot per-
nicu, laku, sveces, ziepes, mar-
garīnu, linoleumu, vaska drēbi
un citus ar ellas rūpniecību sa-
karā esošus priekšmetus;
b) tirgoties ar šiem ražojumiem
iekšzemē un ārzemēs.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
500.000 latu, kas sadalās 5000
akcijas — pa 100 latu nomināl-
vērtība katra.

Valdes locekļi: 1) Edvins
Magnus, dzīvo Rīgā, Valdemāra
ielā 20, dz. 5; 2) Heiēne Las-
mans, Rīgā, Baznīcas ielā 35,
dz. 4; 3) Lielbritānijas pa-
valstnieks Alonzo Lingards
(Lingard), Rīgā, Vecā Jelgavas
iela £i.

Finanču ministrs apstiprinājis
sabiedrības: a) grozītos statū-
tus 1923. g. 17. martā, šo sta-
tūtu grozījumus: b) 1923. g.
18. aprīlī, c) 1928. g. 3. jūlijā
(tad pat arī treša akciju izlai-
duma noteikumus), d) 1931. g.
27. augustā un tie a), b) iespiesti
1923. g. ..Ekonomista" 15. nu-
murā, izsludināti ,.Valdības
Vēstnesī" c) 1928. g. 148. nu-
mura, d) 1931. g. 194. numurā.

Sabiedrības darbība atklāta
1896. g. 19. aprīlī; bij. Krievi-
jas valdība 1896. g. 19. aprīlī
bija apstiprinājusi statūtus ak-
ciju sabiedrībai „Rīgas tvaika
ellas spiestuve, senāk Vm.
Hartman", kas saskaņā ar fi-
nanču ministra 1923. gada
17. martā apstiprinātiem grozī-
tiem statūtiem pārdēvēta par
,.Akciju sabiedrību Rīgas ellas
spiestuvi, senāk Vm. Hart-
man."

Sarakstīšanos paraksta val-
des vārdā direktors-rīkotājs
vai viņa prombūtnes laikā divi
citi valdes locekli, vai viens
direktors un prokūrists; vek-
seļus, pilnvaras, kontraktus,
tirdzniecības līgumus un citus
dokumentus paraksta divi val-
des locekli, direktors - rīkotājs
un viens valdes loceklis, vai di-
rektors-rīkotājs un prokūrists;
tekošu rēķinu čekus paraksta
direktors-rīkotājs vai divi pā-
rējie direktori; naudas summu,
sūtījumu un dokumentu saņem-
šanai pastā pietiek ar viena
valdes locekļa parakstu.

Rīgā, 1935. gada 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra
, . tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413., 416. p. pamata.
uz Juliannas Eduarda m. Štāls,
dzim. Treiss, lūgumu viņas prasī-
bas lietā pret Jāni Andreja d.
Štālu par laulības šķiršanu, uz-
aicina pēdējo, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā 2 mēnešu laikā no šī slu-
dinājuma publicēšanas dienas.

Lūgumam piel'kti iesūdzības
un klāt pielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs noliktā laika ne-
ieradīsies personīgi vai neatsūtīs
pilnvarnieku, noliks tiesas sēdi
lietas aizmuguriskai izklausīšanai.

Rīgā, 1935. g. 5. augustā.
L. 1967/35. 14718

Priekšsēd. v. B. Stegers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata,

uz Aleksandra Jāņa d. Āriņa
lūgumu vfņa prasības lieta pret

TUdu Paulim Gustava m. Āriņs,
dzim. Lechtīniemi, par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kuras
dzīves vieta prasītājam nav
zināma, ierasties tiesā 2 menesu

laikā no šī sludinājuma publicē-

šanas dienas.
Lūgumam p ielikti iesūdzības

un klāt pielikto dokumentu no-

raksti. ... ,. , ., .
Ja atbildētāja nolikta laika

neieradīsies personīgi vai neat-

sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas

sēdi lietas aizmuguriskai izklausī-
šanai.

Rīgā, 1935. g. 5. augusta
L. 1935./35 J4719

Priekšsēd. v. B Stegers.
Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistru
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „B" ar reģistra 182. num..
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, ierakstīta akciju
sabiedrība ar firmu _ „Osram"
tirdzniecības un rūpniecības
akciju sabiedrība".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — elektrisku spuldžu
tirdzniecība -- atrodas Rīga,
Kungu ielā 25.

Sabiedrības mērķi ir: 1) tir-
goties ar elektriskam kvellam-
piņām, kvēlgaismas armatīī-
rām un citiem elektrotecbnis-
kiem un sakarā ar to stāvošiem
ražojumiem; 2) ražot elektris-
kas kvēllampiņas un citus elek-
triskus un sakara ar to stāvo-
šus ražojumus.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu liels, kas sadaļas
200 akcijās — pa 500 latu no-
«.jHSĪ.rn.tTln lratrilmīnai vei ii i/ci !»«"«?

Valdes locekli: _ 1) valdes
priekšsēdētājs Kārlis Rezev-
skis, dzīvo Rīgā. Eksporta
ielā 5. dz. 14: 2) valdes priekš-
sēdētāja vietnieks Aleksandrs
Holcmeijers, Rīga. Hamburgas
ielā 16; 3) Eduards Beberovs.
Rīgā. Tirgoņu ielā 1: 4) Vā-
cijas pilsonis Kristiāns Pēteris
Jensens (Christian Peter Jen-
sen), dzīvo Vācijā, Berlin-( har-
lottenburg. Am Rupeiiliorn 7.

Pilnvarnieks Aleksandrs Holc-

meijers.
Finanču ministrs apstiprinā-

jis sabiedrības statūtus 1924. g.

2februārī, un tie iespiesti
" .Ekonomistā" 1924. g. 12. nu-

murā Sabiedrības darbība at-
klāta 1924. g. 10. martā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumos.
zemesgrāmatās ierakstāmus ur

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistra
„B" ar reģistra 184. num., pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, ierakstīta akciju
sabiedrība ar firmu «Tirdznie-
cības akciiu sabiedrība „Marss".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — metallpreču un to iz-
strādājumu tirdzniecība — at-
rodas Rīgā, Dzirnavu iela 66.

Sabiedrības mērķis: tirdznie-
cība uz sava rēķina un komi-
sijā iekšzemē un ārzemes ar
uietallrūpnieclbas ražojumiem
un visādām citādam precēm.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu. kas sadalās 1000
akcijās pa 100 latu nomināla
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) direktors-
rīkotājs Heinrichs Buksels, dzī-
vo Rīgā. Tērbatas iela 55. dz. 4;
2) Frīdrichs Buksels, Rīgā. Tēr-
batas ielā 55. dz. 4: 3) Gerda
Helms, Rīgā. Tērbatas ielā 55.
dz. 4.

Finanču ministrs apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1931. gada
16. jūlijā, un tie iespiesti ..Eko-
nomista" 1931. g. 16. num.: sa-
biedrības darbība atklāta 1931.
gada jūlijā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatas ierakstāmus un
citus aktus. pieprasījumus
par sabiedrības summu atpa-
kaldabūšanu no kredītiestādēm
paraksta divi direktori: tekošo
rēķinu čekus paraksta viens di-
rektors, ko valde "uz to piln-
varojusi: naudas sūtījumu un
dokumentu saņemšanu pasta.
visu sarakstīšanos paraksta
viens direktors. 14641g

Riga. 1935. g. 31. jūliia.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. Klingo.

Sekretāra V. A. B e r z i n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39..p.
pamata paziņo, ka Rīgas
baltiesas tirdzniecības reģistra
..B" ar reģistra 189. num.. pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu. ierakstita _ akciiu
sabiedrība ar firmu -Rūpniecī-
bas un tirdzniecības akciju sa-
biedrība „Š. Slovins un dēli."

Sabiedrības sēdeklis un gal-
venais uzņēmums — ādu tirgo-
tava — atrodas Rīgā. L. Peldu
ietā 5. Sabiedrības mērķi ir:
a) nodarboties ar ādu un da-
žādu ādas priekšmetu un pa-
līgvielu izgatavošanu: b) tir-
goties ar nemitām ādām un ādu

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistra ..B" ar
reģistra 128. num. ierakstītas
firmas „Akc. sab. G. Šenields"
reģistra folijā, uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 3. aug.
lēmuma pamata, ierakstīts: Sa-
skaņa ar akcionāru 1935. gada
24. aprīļa kārtējas pilnas sa-
pulces protokolu, no valdes iz-
stājies direktors Miķelis Šen-
ields un viņa vietā par valdes
locekli ievēlēts Nachmans Ša
lits. kas dzīvo Rīga, Noliktavas
iela 3. \ akie sastāv no 3 direk-
toriem. 14715s:

Rīgā. 1935. g. 3. augustā.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. K 1i n g o

Sekretārt v. A. Bērziņš

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 188. num., pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, ierakstīta paju
sabiedrība ar firmu «Uguns-
drošu izstrādājumu paju sabied-
rība „Luips".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — ugunsdrošu izstrā-
dājumu fabrika — atrodas Rīgā,
L. Maskavas ielā 259.

Sabiedrības mērķi ir: uguns-
drošu izstrādājumu un citu būv-
materiālu ražošana un to pār-
došana.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
10.000 latu. kas sadalās 100 pa-
jos pa 100 latu nomināla vēr-
tībā katrs.

Valdes locekli: 1) Vasilijs
Gusevs, dzīvo Rīgā, Aspazijas
bulv. 4. dz. 8; 2) Jāzeps Kagans,
Rīgā, Skolas ielā 14, dz. 20;
,3) Elena Gusevs, Rīga, Aspazi-
jas bulv. 4, dz. 8.

rinancu ministrs apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1933. gada
29. aprīlī un tie iespiesti ..Eko-
nomista" 1933. g. 10. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1933. g. 18. dec.

Saskaņa ar statūtu 51. S vek-
seļus, pilnvaras, līgumus, ze-
mesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, ari pieprasījumus
par sabiedrības summu atpakal-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi direktori: tekošo rē-
ķinu čekus paraksta viens di-
rektors, ko valde uz to pilnva-
rojusi: naudas sūtījumu un do-
kumentu saņemšanu pastā, tā-
pat arī visu sarakstīšanos pa-
raksta viens direktors.

Paju sabiedrības 1934. gada
28. aprija dalībnieku pilna sa-
pulce pilnvarojusi valdes locek-
ļus \ asiliju Gusevu un Jāzepu
Kaganu parakstīt dokumentus.
kas pēc statūtu 51. S parak-
stāmi diviem direktoriem. 14645

Rīgā. 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistra
„B" ar reģistra 190. num., pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, ierakstīta akciju
sabiedrība ar firmu „Koku tirdz-
niecības un rūpniecības akciju
sabiedrība „Zunde" (The Tim-
ber Trading & Manufacturing
C mpany „Sunde" Ltd.")

Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums — koku zāģētava un koku
kastu dēlīšu rūpniecība — at-
rodas Rīgā, L. Ūdens ielā 11/23.

Sabiedrības mērķi ir: a) pirkt
un pārdot un izmantot mežus
Latvijā un kaimiņu valstis;
li) ierīkot, iegūt, nomāt un iz-
mantot koku apstrādāšanas
fabrikas un koku zāģētavas, ap-
strādāt un izgatavot visāda
veida koku materiālus un iz-
strādājumus un tirgoties ar vi-
sāda veida koku materiāliem un
izstrādājumiem kā saviem, tā
arī svešiem ražojumiem Lat-
vijā un ārzemēs, uz sava rē-
ķina un komisijā.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu. kas sadalāsSOO ak-
cijas pa 200 latu nomināla vēr-
tībā katra.
.i;u 1. 1.1:. iļ ,..,1,1...-vaiues iuumi i vmuts

. ;

priekšsēdētājs: 1) Mendelis Pev-
sners, dzīvo Rīgā, Brīvības
ielā 64/66, dz. 14; 2) valdes
priekšsēdētāja vietnieks Zamu-
els Gutkins, Rīgā, Brīvības
ielā 64/66, dz. 11; 3) Ābrams
Šalmans. Rīgā, Stabu iela 61,
dz. 3.

Valdes locekļu kandidāti:
1) Boriss Gutkins, dzīvo Rīgā.
Stabu ielā 61, un 2) Boriss Pev-
sners, Rīgā. Lāčplēša ' iela 1,
dz. 15.

Finanču ministrs apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1933. gada
24. aug., un tie iespiesti ,.Hko-
nomistā" 1933. g. 17. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1933. g. 30. augustā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus.
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, kā ari pieprasīju-
mus par sabiedrības summu at-
pakaldabūšanu no kreditiestā-
dēm paraksta divi direktori: te-
košu rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pasta,
ka arī visu sarakstīšanos pa-
raksta viens direktors. I4647g

Rīgā. 1935. g, 31. jūlija.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz noteikumu
par tirdzniecības reģistru 39. p.
pamata paziņo, ka Rīgas apga-
baltiesas tirdzniecības reģistrā
„B" ar reģistra 186. num.. pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, ierakstīta akciju
sabiedrība ar firmu „Tirdznie-
cības un rūpniecības akciju sa-
biedrība „A. M. Schmidt".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums - akmeņogļu un koksa
imports un pārstāvniecība —
atrodas Rīgā, Lielā Smilšu
ielā 12/14.

Sabiedrības mērķi: 1) eks-
porta, importa, transita un vie-
tējā tirdzniecība ar dedzinā-
miem materiāliem, dzelzs ražo-
jumiem un citām precēm uz
sava rēķina un komisijā; 2) rūp-
niecības ietaises ierīkošana un
izmantošana augšminēto ražo-
jumu izgatavošanai un pārstrā-
dāšanai.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
300.000 latu, kas sadalās 600
akcijās — pa 500 latu nomināla
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1)Edvins Mag-
nuss, dzīvo Rīgā. Valdemāra
ielā 20. dz. 5; 2) Kārlis Lezers
(Loser;, Rīgā. m. Nometņu
ielā 6; 3) Vācijas pilsonis Al-
frēds-Maksis Šmits (Schmidt),
Rīgā. Lielā Smilšu ielā 12/1'4;
4) Vācijas pilsonis Ervins Lo-
rencens (Lorentzen), Rīgā.
Pulkveža Brieža ielā 18. dz. I.

Pilnvarnieks Ervins-Kārlis-
Teodors Voldemāra d. Loren-
cens (Lorentzen).

Finanču ministrs apstiprinājis
sabiedrības statūtus 1925. gada
27. maija un statūtu grozījumu
1933. g. 25. aug. Statūti iespiesti
,.Ekonomista" 1925. g. 15. sept.
ls. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1925. g. 1. jūnijā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, pieprasījumus par
sabiedrības summu atpakalda-
būšanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi direktori: tekošo rē-
ķinu čekus paraksta viens di-
rektors, ko valde uz to pilnvaro-
jusi; naudas sūtījumu un doku-
mentu saņemšanu pasta, visi;
sarakstīšanos paraksta viens
direktors. I4643g

Rīga. 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo,
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodala uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistru
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „B" ar reģistra 183. num.,
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, ierakstīta akciju
sabiedrība ar firmu „Linu un
labības tirdzniecības akciiu sa-
biedrība ,.Standartlini".

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Elizabetes ielā 22.

Sabiedrības mērķi: 1). im-
porta, eksporta, transita un vie-
tējā tirdzniecībā ar liniem, lin-
sēklām, labību un citiem lauk-
saimniecības ražojumiem uz
sava rēķina un komisijā, ierī-
kot vajadzīgos kantorus, nolik-
tavas, nodalās un aģentūras
iekšzemē un ārzemēs; 2) iegūt,
būvēt, nomāt un izmantot da-
žādas lauksaimniecības ražo-
jumu apstrādāšanas un rūpnie-
cības iestādes.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu, kas sadalās 1000
akcijas — pa 100 latu nomināl-
vērtībā katra.

Valdes locekļi: 1) valdes
priekšsēdētājs Kataelis Alter-

manis, dzīvo Rīgā, Pulkveža
Brieža ielā 48; 2) valdes
priekšsēdētāja vietnieks Arnolds
Krūmiņš, Rīgā, Brīvības ielā
34, dz. 8; 3) direktors-rīkotājs
Kārlis Krūmiņš, Rīgā, Elizabe-
tes ielā 22, dz. 15; 4) Kārlis
Dreimanis, Rīga, Kurmanova
ielā 1, dz. 11; 5) Oskars Šķip-
sna, Rīgā, Slokas iela 46

Pilnvarnieks Kārlis Kārla d.
Krūmiņš.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1929. g.
12. jūnijā, un tie iespiesti „Eko-
nomļsta" 1929. g. 13./14. nu-
murā.

Sabiedrības darbība atktāta
1929. g. 19. jūlijā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, pieprasījumus par
sabiedrības suminu atpakal-
dabūšanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi direktori; tekošo
rēķinu čekus paraksta viens di-
rektors, ko valde uz to piln-
varojusi; naudas sūtījumu un
dokumentu saņemšanu pasta,
visu sarakstīšanos paraksta
viens direktors. 14640r

Rīgā, 1935. gada 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.



Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpild. J. Grīnf elds paziņo,
ka 1935. g. 15. augustā plkst. 'll
Rīgā, L. Kalēju ielā 33 pārdos
Aleksandra un Annas Gāršu
kāršamo mašīnu un presi, no-
vērtētus par Ls 1500,—. 14776

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 6. augustā.
Tiesu izp. J. Grīnfelds.

mērā — Krāslavā, Sporta ielā 3.
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
..Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1935. g. 31. iūlijā.
317/35. 14388r

Miertiesnesis N. R e k e.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodaļa

paziņo, ka 1934. g. 3. martā
mir. Aneies Dominika m. Streļčs
1929. g. 30. septembri sastādītais
notariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1935. g. 13. aprīļa lēmunu
apstip ināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5. augustā.
L U77a/35. 14734

Priekšsēdētāja b. v. N. Ķigurs.
Stkretārs K- Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. I civīlnod.,

uz Vladislava Jāņa d. Lapkov-
ska lūgumu, saskaņā ar Civ.
proc. nolik. 1584., 1628., 1631.
un 1710. p., uzaicina visus, kam
būtu uz 1922. g. 11. janvārī,
Ilūkstes apr. Demenes pagasta
Gorovije J® 24 mājās mirušā
Jāņa Lapkovska atstāto man-
tojumu vai sakarā ar šo man-
tojumu kādas tiesības vai pra-
sības kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t, pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".
Termiņā nepieteiktās tiesības
un prasības uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpili, 1935. g. 1. aug.
L. 1292a/35. 14622r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistru
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „B" ar reģistra 191. num.,
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, ierakstīta akciju
sabiedrība ar firmu ..Labības
un sēklu eksporta-importa ak-
ciju sabiedrība ,.Heimanis ,|a-
kobovičs".

Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums — imports un eksports
(labība un sēklas) — atrodas
Rīgā, Kaļķu ielā 7, dz. 3.

Sabiedrības mērķi: eksporta,
importa un vietējā tirdzniecība
ar visāda veida labību un sēk-
lām uz paša rēķina un komi-
sijā, arī labības un sēklu ap-
strādāšanas fabriku ierīkošana
un ekspluatēšana.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu, kas sadalās 100
akcijas pa 1000 latu nomināl-
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs Heimanis Jako-
bovičs, dzīvo Rīgā, Kaļķu ielā
7, dz. 3; 2) Volfs Jakobovičs,
Rīga, Strēlnieku ielā 3, dz. 8:
3) Auzers Jakobovičs, Rīgā,
Lāčplēša ielā 61.

Valdes locekļa kandidāte
Ella Jakobovičs, dzīvo Rīgā,
Kaļķu ielā 7, dz. 3.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1929. g.
6. septembrī, un tie iespiesti
„Ekondmista" 1929. g. 19. nu-
murā.

Sabiedrības darbība atklāta
1930. g. 4. janvārī.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, kā ari pieprasīju-
mus par sabiedrības summu at-
pakaldabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta divi direktori;
tekošu rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pas-
tā, tāpat ari visu sarakstīša-
nos paraksta viens direktors.

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistru
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā „B" ar reģistra 192. num.,
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, ierakstīta paju
sabiedrība ar firmu «Rūpniecī-
bas paju sabiedrība „Modello".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — dāmu cepuru, salmu
pinumu un platmaļu darbnīca
— atrodas Rīgā, Rēveles ielā
Nr. 59.

Saskaņā ar statūtu 1. §, sa-
biedrības mērķi ir: 1) iegūt
un izmantot Rīgā, Kurmanova
ielā 5/7 esošo un Hanai Miš-
kinskis, Dāvidam Braunam un
Simonām Vulfsonam piederošo
dāmu cepuru darbnīcu firmā
„Cepuru rūpniecība „Modello"
H. Miškinskis, D. Brauns un
S. Vulfsons; 2) ražot visāda
veida salmu pinumus cepuru
vajadzībām, platmales un tūbu
iekšzemes tirgum un eksportam.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
30.000 latu, kas sadalās 300 pa-
jos — pa 100 latu nominālvēr-
tībā katrs.

Valdes locekļi: 1) valdes
priekšsēdētājs Ābrams Vester-
mans, dzīvo Rīgā, Kurmanova
ielā 5/7; 2) valdes priekšsēdē-
tāja vietnieks Judels Bujano-
vers, Rīgā, Kurmanova ielā 5/7;
3) Leibs Asnins, Rīgā, Kurma-
nova ielā 5/7.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1934. g.
27. februārī un tie iespiesti..Ekonomista" 1934. g. 5. nu-
murā.

Sabiedrības darbība atklāta
1934. g. 18. jūnijā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, kā arī pieprasīju-
mus par sabiedrības summu at-
pakaldabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta divi direktori;
tekošo rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pastā,
tāpat arī visu sarakstīšanos
paraksta viens direktors.

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i'n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa, uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata, paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 12. num. ierakstītā
firma „Rūpniecības un tirdznie-
cības akciiu sabiedriba „Mo-
tors", saskaņā ar akcionāru
1935. g. 24. maija ārkārtējas
pilnas sapulces protokolu, lik-
vidēta un uz tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 3. aug.
lēmuma pamata tirdzniecības
reģistrā dzēsta. 14716s

Rīgā, 1935. g. 3. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretārt v. A. Bērziņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 22. janvārī
mirušā Jāzepa Jāņa d. Paulina
1934. g. 4. decembrī sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabaltiesas 1935. g. 26. aprīļa
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5. augustā.
L. 1391a/35. 14727
Priekšsēdētāja b. v. N. Ķigurs.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnodaļa
paziņo, ka 1934. g. 1. janvārī
mirušā Kondratija Ļvova 1933. g.
23. decembrī sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas
1935. g. 6. marta lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5. augustā.
L. 701a/35. 14726

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 28. novembrī
mirušā Feodora (Teodora)
Hochļačeva (Vasiljeva) 1923. g.
3. jūlijā sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1934. g. 28. aprīļa lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 3. aug.
L. 1228a/34. 14740g

Priekšsēd. b. N. Ķigurs.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnodaļa
paziņo, ka 1934. g. 27. oktobrī
mir. Jāņa Staņislava d. Mola
1934. g. 11. septembrī sastādītais

notariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1935. g. 6.. marta lēmumu
apstip. ināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5. augustā.
L 987a/35. 14736

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1935. g. 31. jūlija lēmumu,
Civ. proc. nolik. 1725. p. un
Civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1935. g. 11. jan-
vārī mir. Jāņa Ādama d. Kal-
niņa ir palicis nekustams man-
tojums, kas atrodas Jaunlatga-
les apr. Balvu pag. un sastāv
no tiesībām uz apm. 17 des.
zemes gab. ar nosauk. Uro-
čišče Stepugabali, un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to kādas tiesī-
bas kā mantiniekiem, pieteikt
tās minētam miertiesnesim viņa
kamerā, Balvos, Alejas ielā,
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1935. g. 31. jūlijā.
232/B. 14590r

Pap. miertiesu. Kalniņš.

Krustpils iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 31. jūl.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales civīllik.
1239. un 1241. p., paziņo, ka
pēc 1925. g. 1. februārī mirušās
EmilijasKrūmiņš ir palicis manto-
jums Gostiņos, Dārza ielā, sa-
stāvošs no zemes gabala 319 F,
kāpēc uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tādas miertiesneša kamerā, Krust-
pilī, 3 mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Krustpilī, 1935. g. 3. jūlijā.
526. 14516b
Pap. miertiesnesis K. Rullers.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz savu š.g. 31. jūl.
lēmumu, Latgales civīllik. 1239.
un 1241. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1935. g. 11. aprīlī Ciblas pag.
Zambaru sādžā mirušā Bernarda
Laura d. Smolaka mantniekus
pieteikt 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas, savas mantošanas tie-
sības uz minētā Bernarda Smo-
laka mantojumu, atrodošos
Ciblas pag. Zambaru sādžā un
sastāvošu no kustamas un ne-
kustamas mantas.

Pēc minētā . termiņa notecē-
šanas nekādus pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1935. g. 3. augustā.
205/blak. 14517b

Miertiesnesis P. Petzāls.

Preiļu iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Latgales civ. lik..
1239. p. un Civ. proc. nolik.
1725. un 1727. _ p., uzaicina
1934. g. 15. janvārī Jasmuižas
pag. B. Rubinu sādžā mirušā
Staņislava Justina d. Rubina
mantiniekus, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas
„Valdības Vēstnesī", pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz minētā
Rubina atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu. 14390r

Preiļos, 1935. g. 1. augustā.
Miertiesneša p. i.

A. Roze n b e r g s.

Daugavpils apgabalt. Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 1935. g. 1. augusta lē-
mumu, Civ. proc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales civ. lik.
1239. p., uzaicina 1935. g.
25. februāri mirušās Teklas
Jāņa m. Trops mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesī-
bas augšminētam miertiesne-
sim uz nelaiķes atstāto kustamo
un nekustamo īpašumu, kas at-
rodas Rēzeknes apriņķa Bar-
kavas pag. Krievbirzniekos,
3 mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma ievietošanas die-
nas ,.Valdības Vēstnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās
nekādas prasības vairs nepie-
ņems. .

Varakļānos, 1935. g. 1. aug.
432/c. 14276r

Miertiesnesis A. Skromanis.
Rīgas apgabaltiesas 1. iec.

tiesu izpild. J. Grīnfelds paziņo,
ka 1935. g. 15. augustā pīkst. 11
Rīgā, Audēju ielā 13, veik.,
pārdos Lības Aronsons lapsas
ādas goržetes u. c, novērtētas
par Ls 650,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 6. augustā. 14774
Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpild. J. Grīnfelds paziņo,
ka 1935. g. 15. augustā plkst. 'll
Rīgā, Audēju ielā 13, veik.,
pārdos Esteres Šimanovičs vei-
kala iekārtu, novērtētu par
Ls 560,—. 14775

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 6. augustā.
Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Milzkalnes pag. valde izslu-
dina par nederīgām: 1) 533.
darba grām., ko Irlavas pag.
valde izdevusi Malvīnei Jaku-
šonoks; 2) 11. kumeļa reģistr.
zīmi, ko šī pag. valde 1926. g.
10. martā izdevusi Jānim Hel-
dem; 3) 71. kumeļa reģistr.
zirni, ko šī pag. valde 1932. g.
30. dec. izdevusi Jēkabam Kal-
niņam un 4) 330. Latvijas pasi,
ko bij. Šlokenbekas pag. valde
1920. g. 29. martā izdevusi Otī-
lijai Andreja m. Dišlers.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs Jānis-
Vīksna (kanceleja Jelgavā, Pē-
tera ielā 20, dz. 2) paziņo, ka:

1) Dobeles krāj-aizdevu sabied-
rības prasības piedziņai no Kā |a
Slavas 1936. g. 1. aprīli pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
pilrā sastāvā Kāļa Ēvalda d.
Slavas Jelgavas apr. Dobeles pag.
Čuču muižas ,,Ja'jr,zemnieku"
mājas ar hip. 7328. num.;ļ

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 5411,—;

3) nekustamai mantai ir
Ls 12.300,— ar proc. hipotēku
parādu;

4) solītāj. jāiemaksā Ls5U,10
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Jelgavas apr. 2. iec. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1935. g. 6. augustā.
14815 Tiesu izp. (. Vīksna.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec,
tiesu izpild. O. Jurka paziņo,
ka 1935. g. 16. augustā pīkst. 10'
Rīgā, Marijas ielā 49, dz. 37
pārdos 2. izsolē Morducha Treis-
tera mēbeles u. c, novērtētu
par Ls 480,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu!
un apskatīt pārdodamo mantui
varēs pārdošanas dienā uz vie*
tas. 14782

Rīgā, 1935. g. 30. jūlijā.
Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K- Absītis pa-
ziņo, ka 1935. g. 23. augustā
pīkst. 10 Rfgā, Baznīcas ielā 7/9'
pārdos 2 izsolē Aleksandra M2dņa
gleznas u. c, novērtētas par
Ls 1780.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu-
un apskatīt pārdodamo mantai
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1935. g. 5. augustā.
14777 Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis,
paziņo, kā 1935. g. 22. augustā
pīkst. 12 Rīgā, m. Kalēju
ielā 10/12 pagrabā pārdosTeodora
Beckmaņa foto aparātu, mēbe-
les u. c., ' novērtētu par Ls560.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu;
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 14779-

Rīga, 1935. g. 3. augustā.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K. Apsitis
paziņo, ka 1935. g. 22. augustā
pīkst. 10.40 Rīgā, Dzirnavu
ielā 52, dz. 1 pārdos Osvalda
Bedeica pontostatu, novērtētu'
par Ls 200,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu!
un apskatīt pārdodamo mantu ,
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 14780^

Rīgā, 1935. g. 3. augustā.
Tiesu izpild. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec.
tiesu izpildītājs K.. A p s ī t i s
paziņo, ka 1935. g. 22. augustā
pīkst. 10 Rīgā, Martas ielā 7
garāžā pārdos Augusta Aspera
motociklu ar blakus vāģi,
izjauktā stāvoklī, novērtētu par
Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu:
un apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. , 14778:

Rīgā, 1935. g. 3. augustā.
Tiesu izpild. K. Aps 11i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 29. decembrī
mirušā Jura Pētera d. Ķēniņa
1934. gada 18. septembrī sastā-
dītais pagasttiesas testaments ar
apgabaltiesas 1935. g. 27. aprīļa
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5. augustā.
L. 1342a/35. 14733
Priekšsēdētāja b. v. N. Ķigurs.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Krāslavas 1. iec. miertiesu.,
saskaņā ar savu 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, Civ. proc. nolik.
1725. p. un Latgales civ. lik,
1239. p., paziņo, ka pēc 1934. g.
29. maijā mirušā Uršulas Sta-
ņislava m. Giluts ir palicis
mantojums, kas atrodas Pie-
drujas pag. Vaiculevas mājās,
un uzaicina visus, kam būtu uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās mi-
nētam miertiesnesim viņa ka-

Daugavpils apgabalt. Dagdas
iec. miertiesnesis, pamatojoties
uz Civ. proc. nolik. 1725. p.,
Civ. lik. 1239. p. un savu
1935. g. 11, jūlija lēmumu, pa-
ziņo, ka pēc 1935. g. 27. jan-
vārī mirušā Ādama Tomasa d.
Stavro ir palicis mantojums,
kas atrodas Daugavpils apr.
Pustiņas pag. Maņkovas c.
kamdēļ uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā Dagdā, 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī".

Dagdā, 1935. g. 30. jūlijā.
Bl. 216. 14392r
Miertjesnesis .1. V i 1 d a v s.

Daugavpils apgabalt. Dagdas
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civ. proc. nolik. 1725. p., Civ.
lik. 1239. p. un savu 1935. g.
24. jūlija lēmumu, paziņo, ka
pēc 1931. g. 13. februārī mirušā
Jāzepa Miķeļa d. Girucka ir
palicis mantojums, kas atrodas
Daugavpils apr. Pustiņas pag.
Semjošku c, kamdēļ uzaicina
visus, kam .būtu uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas
tiesības, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa _ kamerā
Dagda, 3 mēnešu laika, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas „Valdības Vēstnesī".

Dagdā, 1935. g. 30. jūlijā.
Bl. 227. 14391r
Mie[tiesnesis J. V i 1 d a v s.

Daugavpils apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1935. g. 1. augusta lēmumu
Civīlproc. holik. 1725. p. un
Civīllik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.,
pasiņo, ka pēc 1935. g. 25. jūnijā
mir. Andreja Jāņa d. Lapiņa
ir palicis nekustams mantojums,
kas atrodas Jaunlatgales apr.
Rugāju pag., — zemes gabals
ar nosaukumu ,,Vidussala ",
21 ha plāt., un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to kādas tiesības kā mant-
niekiem, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā,
Balvos, Alejas iela, 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas „Vald. Vēstn.".

Balvos, 1935. g. 1. augustā.
258/B. 14514b

Pap. miertiesnesis Kalniņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 9. jūnijā
mirušā Pāvela Feofona d. Vese-
lova 1934. g. 28. maijā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltiesas
1935. g. 12. martā lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5. augustā.
L. 587a/35. 14728
Priekšsēdētāja b. v. N. Ķigurs.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziņo, ka 1933. g. 29. oktobrī
mirušās Anastasijas Vasilija m.
Krušiņins 1933. g. 27. oktobrī
sastādītais privātestāments ar
apgabaltiesas 1935. g. 29. marta
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5. augustā.
L. 699a/35. 14729
Priekšsēdētāja b. v. N. Ķigurs.

Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 31. augustā
mirušās Marijas Vasilija m.
Bobrovs 1934. gada 20. augustā
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1935. g. 13. ap-
rīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5. augustā.
L. 725a/35. 14730
Priekšsēdētāja b. v. N. Ķigurs.

Sekretārs K. Ozoliņš.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

paziņo, ka 1935. g. 1. janvārī
mirušā Vasilija Nikolaja dēia
Dubova 1934. g. 18. decembri
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1935. g. 27. ap-
rīļa lērņumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935/g. 5. augustā.
L. 1309a/35. 14731
Priekšsēdētāja b. v. N. Ķigurs.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 25. septembrī
mirušā Tritona Varfolomeja d.
Medvedeva 1934. g. 13. septembrī
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1935. g. 6. aprīļa
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1035. g. 5. augustā.
L 656a/35. 14732
Priekšsēdētāja b. v. N. Ķigurs.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Liepājas apgabalt. tirdznie-
cības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības re-
ģistru not. 39. p., paziņo, ka Lie-
pājas apgabalt. tirdzniecības
reģistrā „A" 80. num. (Firma
„M. Grušlavskis, Liepāiā") ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 6. aug. lēmumu (2. ie-
raksts; žurnāla 500. num.) ie-
rakstīts sekošais:

Ar 1935. g. 1. augustu firmas
īpašnieks Meiers Grušlavskis,
dzīvo Rīgā, Andreja Pumpura
ielā 5, dz. 10.

Ar 1935. g. i. augustu likvi-
dēta firmas „M. Grušlavskis,
Liepāiā" auto _ dalu nozare, un
galvenais uzņēmums pārvietots
uz Kūrmājas prosp. 21, Lie-
pājā; tāpat ar 1935. g. 1. aug.
Rīgas nodala pārvietota uz An-
dreja Pumpura ielu 5, dz. 10,
Rīgā. 14721g

Liepāja. 1935. g. 6. aug.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š
Sekretāra v. V. Vīksna.

Liepājas apgaDaitiesas -
trācijas nodaļa, uz Civīl. proc.
Hk. 1460.p. pamata, paziņo,
ka ar apgabaltiesas 1935. g.
l._ augusta lēmumu reģistrētā
Rāvas un apkārtnes patērētāju
biedrība ierakstīta kooperatīvu
sabiedrību un to savienību re-
ģistra I daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Rā-
vas pagastā.

Liepājā, 1935. g. 5. augustā.
44/35._ 1462Ir

Reģistrācijas nodaļas
pārziņa v. V. V 11 i n š

Sekretāra v. (paraksts).

reģis

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 5. augU5ta
lēmumu, uzaicina 1935. gada
28. maijā Liepājā mir. Šajās
Benjamiņa d. Malacha manti-
niekus, kreditorus, legātārus,
fideikomisārus un visas citas
persunas, kam būtu kādas tiesī-
bas vai prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tie-
sības un prasības tiesai 3 mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem. 807m/35.

Liepājā, 1935. g. 6. augustā
Priekšsēd. b. v. V. Vītinš|

14720 Sekretāra v. (paraksts)'

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa uz notei-
kumu par tirdzniecības reģistra
39. p. pamata paziņo, ka Rīgas
apgabaltiesas tirdzniecības re-
ģistrā ..B" ar reģistra 193. num..
pamatojoties uz tirdzniecības
reģistra tiesneša 1935. g. 31. jū-
lija lēmumu, ierakstīta akciju
sabiedrība ar firmu „Papīru
tirdzniecības un rūpniecības ak-
ciju sabiedrība „M. Bērman".

Sabiedrības sēdeklis ir Rīgā,

Vaļņu ielā 3/5. Sabiedrības
uzņēmumi atrodas: a) galve-
nais — papīru lieltirgotava —
Rīgā, Vaļņu ielā 3/5; b) pa-
pīru kulīšu mēchan. izgatavo-
šanas fabrika Rīgā, Mucenieku
ielā 3 un c) papīra apstrādāša-
nas un krāsošanas fabrika Rīga,
Kalnciema ielā 40.

Sabiedrības mērķi ir: iekš-
zemes un ārzemes tirdzniecība
ar papīru un papīru precēm uz
pašas rēķinu un komisijā; pa-
pīra un papīra preču izstrādā-
šana, pārstrādāšana un apstrā-
dāšana.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
200.000 latu, kas sadalās 1000
akcijās pa 200 latu nomināl-
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) direktors-
rīkotājs Ilja-Bencions Levijans,
dzīvo Rīgā, Vaļņu ielā_ JVe 3/5,
dz. 17; 2) Basse Bērmanis,
Rīgā, Brīvības ielā 75; 3) Le-
viks Arests, Rīga, Brīvības
ielā 75, dz. 11.

Valdes locekļa kandidāts Mi-
chels Reichels, dzīvo Rīgā,
Vaļņu ielā 26.

Finanču ministrs resp. viņa
biedrs apstiprinājis sabiedrības
statūtus 1927. g. 11. jūlijā un
statūtu grozījumu 1930. g.
30. maijā. Statūti iespiesti
..Ekonomista" 1928. g. 4. nu-
murā.

Sabiedrības darbība atklāta
1927. gada decembrī.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, tāpat arī pieprasī-
jumus par sabiedrības summu
atpakaldabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta divi direktori;
tekošu rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pastā,
kā arī visu sarakstīšanos pa-
raksta viens direktors. 14650r

Rīgā, 1935. g. 31. jūlijā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. Klingo.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Krustpils iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 31. jūl.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales civīllik.
1239. un 1241. p., paziņo, ka
pēc 1917. g. 17. februāri mirušā
Jēkaba Lukstiņa ir palicis manto-
jums Krustpils pag. Alūnāņu m.,
sastāvošs no nekustama īpašuma
kāpēc uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tādas miertiesneša kamerā,Krust-
pilī, 3 mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī'.

Krustpilī, 1935. g. 3. augustā.
539. 14515b
Pap. miertiesnesis K. Rullers.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1933. g. 23. septem-
brī ' mirušā Karpa Ovsjanko
1933. g. 17. augustā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltie-
sas 1935. g. 13. aprīļa lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 5. augustā.
L 105a/35 14735

Priekšsēd. b. v. N. Ķigurs
Sekretārs K. Ozoliņš.



Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 2. iec. tiesu izpildītājs Jānis
Vīksna (kanceleja Jelgavā, Pē-
tera ielā 20 dz. 2) paziņo , ka:

1) Zemgales kredītbiedrības
prasības piedziņai no Annas
Zichmanis 1936. gada I. aprīlī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos Annai Zichmanis piede-
rošo ideālo pusi.no Jelgavas apr.
Tērvetes pag. Kalna muižas
Bērzaiņu rrājām ar hipotēku
9186. num.;

2) nekustamā manta izsolei
pilrā sartāvā novērtēta par
Ls 6710,— ;

3) nekustamai mantai pilnā
sastāvā ir Ls 1600,— ar proc.
hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls335,50
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu , un '

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
B.msk-s zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Jelgavas apr. 2. iec. tiesu iz-
pildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirmās izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civilnodaļas kancelejā.

Jelgavā, 1935. g. 7 augustā.
14816 Tiesu izp. J. Vīksna.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
Jānis Vīksna (kanceleja Jelgavā
Pētera ielā 20 dz. 2) paziņo, ka:

1) Dobeles krāj-aizdevu sa-
biedrības prasības piedziņai no
Jana Slavas 1936. g. l! aprīlī
pīkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā Jāņa
Ēvalda d. Slavas Jelgavas apr.
Dobele? pagasta Čuču muižas
,,Skujenieku" mājas, ar hipot.
11436. num.;

2) nekustamā manta izsolei
novērtēta par Ls 5011,—;

3) tai ir Ls 6610,— ar proc.
hipotēku parādu;

4) solitāj. jāiemaksā Ls 501,10
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ie-
gūt nekustamo mantu, un

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdos, nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Jelgavas apr. 2. iec. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-
celejā.

Jelgavā 1935. g. 6. augusta.
14817 Tiesu izp. J. Vīksna.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Skaistas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1935. g.
26. oktobrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Antona Kazimira d. Dar-
gevīča nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr., Skaistas pag. Lielo-Adga-
nišku sādžā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 7890. num.,
3. gruntī, 8,085 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1265,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 400,— Valsis zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 126,50 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai. .

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civil-
nodaļas kancelejā. 14746

Krāslavā, 1935. g. 3. augustā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Preiļu pagasta valdes un
Latvijas bankas Daugavpils no-
daļas prasību apmierināšanai
1935. g. 26. oktotrī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē otrā publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā
Ivana Sergeja d. Archipova ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr. Preiļu pagastā
Lielo-Gavaru sādžas zemes rote-
žās, ievesta zemes grām. reģ.
24187. fol. un sastāv no
3. viensētas — 12,287 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1000—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 550,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa ?— un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekust, mantas zemes
grāmatas ved Daugavpils-
I ūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kancelejā. L. 1450/35. 14820

1935. g. 7. augu tī.
Tiesu izpild. P. Salzirnis,

Daugavpils apgabalt. Maltasiec. tiesu izpildit. P. S a 1 z i r n i s
(kanceleja Maltas pag. Boro-vājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas un Ruvina Vainštoka
prasību apmierināšanai 1935. g.
26. oktobrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē otrajā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Jčkova Jakova d.
Gromova nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr. Silajāņu
pagastā Četvoņiku s. zemes ro-
bežās ievesta' zemes grām. reģ.
21288. fol. unsastāvno 16. vien-
sētas — 6,894 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 566,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atjauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatg. zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās' mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodaļas kan-
celejā. L. 793/35.

1935. g. 7. augustā. 14823
Tiesu izoild. P. Salzirnis.

Daugavpils apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1935. g. 26. oktobrī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē trešā publiskā
izsolē pārdos Mikolaja Tritona
d. Ivsnova tiesības "d ļās
nekustamā mantā, kas atrodas
Rēzeknes apr. Silajāņu pag.
Markovas sādžas zemes rob.,
ievesta zemes grām. reģ. 21268.
fol. un sastāv no 24. viensētas,
17,155 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 2292,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamas mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 nedē-
ļas pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kancelejā. L. 694/35. 14826

1935. g. 7. augustā.
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

1 ?

"€itu iestāžu
sludinājumi.

i Rīgas-preču stacijā
š. g. 13. un 15. augustā, pīkst, 10,

pārdos ūtrupē saņēmēju
neizpirktos sūtījumus:

7 saiņi ratu smēres, 105 kg,
pēc sūtījuma Talsi — Rīga pre-
ču JVņ 27; nosūt. Jēkaba Jeruch-
manova dēli. san. dupl. uzrād.

14 ķīpas vecu, ne zīda lupatu,
2282 kg, pēc sūtījuma Daugav-
pils 2. — Rīga preču JMe 8: no-
sūt. Kopels Zilbermans, saņ.
dupl. uzrad.

3 koka nekrāsotas kastes,
55 kg, pēc sūtījuma Lielvārde
— Rīga preču jVj 14; nosūt sab.
,.Gauja", saņ. dupl. uzrād.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš
(kanceleja Rēzeknē Rūdolfa
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Antona Drabaka prasības
piedzīšanai Ls 1000,— ar proc.
un tiesāšanās izdevumiem 1936. g.
14. februāri pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pētera Augusta d. Drabaka
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Gai-
galovas pag. Drabaku sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
folijā 26121. num. un sastāv no
Drabaku sādžas 6. viensētas
sastāvošas no četriem zemes
gabaliem 6, 6-a, 6-b un 6-c —
18,396 ha kopplatībā;

2) nekustama manta publiskai
izsolei, saskaņā ar civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 1272,— ;

3) tai ir hipotēku parāds
Valsts zemes bankai Ls 400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma '/io
daļa — Ls 127,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas kanceleja.
14595 Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iecirkņa tiesu izpildītājs P. Sal-
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Maksātnespējīgas Viļēnu
krāj - aizdevu sabiedrības kon-
kursa valdes un maksātnespējīgas
Kristubu krāj-aizdevu sabiedrības
, Palīgs" konkurs valdes prasību
apmierināšanai 1935. g. 26. ok-
tobri pīkst. 10 Daugavpils ap-
gabaltiesas civilnodaļas sēžu zālē
trešajā publiskā izsolē pārdos
Fadeja Agurjana d, Gorina tiesī-
bas 3/4 daļas nekustamo mantu,
kas atrodas Rēzeknes apr., Sila-
jāņu pag., Bikovas sādžās zemes
robežās, ievesta zemes grāmatu
reģ. 20180. fol. un sastāv no
31. viensētas, 5,493 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 844,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 600,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēztkaes-
Ludzas -Jaunlf.tga'es zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodaļas kan-
celejā. L. 766/35. 14824

1935. g. 7. augustā.
Tiesu izpildītājs P. Salzirnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Borovājā)
paziņo, ka:

1) Preiļu pagasta valdes pra-
sības apmierināšanai 1935. g.
26. oktobrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē otrā publiskā izsolē pārdos
Harlampija Antona d. Nikulina
tiesības nekustamā mantā, kas
atrodas Daugavpils apr. Preiļu
pag. Pivovaru mājā, ievesta
zemes erāmatu re&. 632. fol.

un sastāv no zemes 131 des. —
2260 kv. asis platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1551,—;

3) tā nav apgrūtināta ar hipo-
tēku parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildīt, kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas kan-
celejā. L. 1450/35. 14821

1935. g. 7. augustā.
Tiesu izpild. P. Salzirnis

Daugavpils apgabalt. Maltas iec.
tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka: .

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodabas un Moiseja Vain-
štoka prasību apmierināšanai
1935. g. 26. oktobrī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zālē otrā publiskā
izsole pārdos pilnā sastāvā mir.
Stepana Lukjana d. Ribakova
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr. Silajāņu pagts ā
Krupenišku sādžas zemes robe-
žās, ievesta zemes grām. reģ.
26X9. fol. un sastāv no 25. vien-
sētas — 8,655 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 234,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 750;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēze'uies-
Ludzas-Jaun'atgale; zemes grām.
nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ned.
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 3. civilnodaļas kan-
celejā. L. 503/35. 14818

1935. g. 7. augu tā.
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs ļ. Avotnieks
(kancel. Krāslavā Rīgas ielā 52),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Skaistas pagasta valdes
prasības apmierināšanai 1935. g.
12. oktobrī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Jāņa d. Ļaksa
nekustamo matuu pihiā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Skaistas pag. Šakinu sādžā, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģ.
28095. num., 3. gruntī, 14,929 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2150,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Lz 2100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 215,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civilnodaļas kancelejā. 14747

Krāslavā, 1935. g. 3. augustā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Skaistas pag. valdes prasī-
bas apmierināšanai 1935. g.
19. oktobtī pīkst. 10 Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā

izsolē Ādama Kazimira d. Kligula
nekustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.,
Skaistas pag. Juchniku sādža,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
28507. num., 20. un 20.a gruntī,
16,089 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 755,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,—Valsts zemes bankai;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 75,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 14475

Krāslavā, 1935. g. 3. augustā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Maltas iec.
tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1935. g. 26. oktobrī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Valentīnes Alek-
sandra m. Dzm's nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apri.ikī Preiļu pilsētā, Liepa;as
ielā 13, ievesta zemes grāmatu
reģ. 220. fol. un sastāv no grunts-
gabala 2605 kv. m platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 420,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai

tanīs gadījumos , kad tāda pēc
likuma vajadzīga;

5) šīs nekustamās mantas ze-mes grāmatas ved Daugavpiis-
llukstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2nedēļas
pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas kan-
celejā. L. 12C9 / 35 14819

1935. g. 7. augustā.
Tiesu izpild. P. Salzirnis.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Boro-
vājā) paziņo, ka:

1) V,sparīgās apdrošināšanas
sabiedrības nelaimes gadījumos,
Daugavpils pilsētas valdes un
Mallas pagasta valdes prasību
apmierināšanai 1935. g. 26. okt.
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē
otrā publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Meiera Icika d. Segala
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēz -knts apr. Maltas pag.
,Krustceļi", ievesta zemes grām.

reģ 5840. fol. un sastāv no
zemes gab. 86F, — 1,57 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1705,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpiis-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabaltiesas 3. civīlnod.
kancelejā. l. 1556/35.

1935. g. 7. augustā. 14822
Tiesu izpild. P. Salzirnis

Daugavpils apgabaltiesas Maltas
iec. tiesu izpild. P. Salzirnis
(kanceleja Maltas pag. Borovājā)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugav-
pils nodaļas prasības apmierinā-
šanai 1935. g. 26. oktobrī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē otrā publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā
Onufra Ignata d. Špeļa ne-
kustamo mantu, kas atrodas Rē-
zeknes apr. Silajāņu pag.
Muchtiņu sādžas zemes robežās,
ievesta zemes grām. reģ. 7581.
fol. un sastāv no 14. viensētas,
9,848 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1229,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1100,—;

ļas pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanceleja.

1935. g. 7. augusta.
L. 763 35. 14825

Tiesu izpildītājs P. Salzirnis.

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda Tieslietu
ministrijas atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaurlatgales zemes grām.
nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz pārdošanas
dienai:

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 nedē-

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izp. v. i. K-Ptojuras
(kanceleja Zilupē Mežu ielā 30),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Modesta Dolgileviča Ls 63,—
ar proc. prasības piedziņai
1936. g. 15. februāri pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Geronima Antona
dēla Borsukova tiesības 8/j daļā
nekustamā mantā, kas atrodas
Ludzas apr. Pasienes pag. un
ierakstīta zemes grām. reģistra
14428. num. un sastāv no Gor-
baču sādžas zemes 24. vien-
sētas, 16,210 ha platībā;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība — Ls 2606,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1800,— ar proc. Valsts zemes
bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
6 7 daļas desmitā daļa—Ls 224,—
un jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civil-
nodaļas kancelejā.

Zilupē, 1935. g. 31. jūlijā.
L. 627. 1-870
Tiesu izp. v. i. K- P r o j u m s.

Lizuma I pak. pamatskolai,
Cēsu apriņķī, vajadzīgs,

sftofos pārzinis
(vīrietis). Kandidātus, kam ir
5 gadi skolotāja prakses, un
kas vēlas šo vietu ieņemt, lū-
dzam iesūtīt lūgumu ar vaja-
dzīgiem dokumentiem. Jābūt
muzikālam un spējīgam vadīt
kori. 147(i7g

Kandidātu izraudzīšana š. g.
27. augustā pīkst. 12 Lizuma
pag. namā. Vēlama personīga
ierašanās.

Pag. nams un skola atrodas
pie Lizuma dzelzceļa stacijas.
Pasta adrese: c. Lizumu, tālr.
Lizums 4.

Pagasta valde.

Bauņu pag. valde
(Valmieras apr., caur Matīšiem)
š. g. 22. augustā pīkst. 14 pag.
namā izdos mutvārdu izsolē

jaunceltā
6 - klās. pamatskolas nama
būves pabeigšanas darbus,
kā: ēkas ārpuses apmūrēšanu
ar ķieģeļiem, apmešanu ar
jauktu javu un nobalsināšanu
ar kritu. I4762g

Nodrošinājums izsolei Ls 230.
Pagasta valde.

Daugavpils muitnīca
1935. g. 26. augustā, pīkst. 10,
muitnīcas noliktavu telpas —
Daugavpilī, Muitas ielā 3, pār-
dos izsolē dažādas konfiscētas
preces, kā: zīda kravates, zīda
dāmu zeķes, pūderi, presētus
apiņus, zirgu, ratus ar aizjūga
piederumiem, mākslīga kaula
pogas, gumētu zīda mēteli siev.,
puszīda, zīda. kokvilnas, vilnas
audumus u. t. t. 14750g

Pārdodamās preces var ap-
skatīt izsoles dienā.

Daugavpils muitnīca.

Ainažu muitnīca
1935. g. 25. jūlijā, izskatījusi
J. Tiivīša kontr. lietu, nolēma
sodīt Jāni Tiiviti, dzīv. Igau-
nijā, Oraiu pag. lkla ciemā, uz
Muitas lik. 1045., 1054., pk. 3.
un 1065. p. ar Ls 1390,— un aiz-
turēto preču konfiskāciju. Bez
tam uz Muit. lik. 1038. p. p. sodī-
jusi .1 Tiiviti ar Ls 15,—.

Apvainotam 3 dienu laikā pēc
šī paziņojuma izsludināšanas
..Vaid. Vēstn." tiesība paziņot
muitnīcai savu piekrišanu lē-
mumam un 14 dienu laikā no-
maksāt uzlikto sodu; pretējā
gadījumā lietu nodos tiesai.

Par nelegālu robežas pārie-
šanu muitnīcas lēmumu var
pārsūdzēt Muitas departamen-
tam 3 ned. laikā pēc šī paziņo-
juma izslud. ,.Vald . Vēstu.", pār-
sūdzību iesniedzot caur Ainažu
muitnīcu un pieliekot zīmog-
markas par Ls 2,—. 14751;;

Ainažu muitnīca.

Auto-tanku pulks,
Rīgā, Pulka sētā,š. g. 20. augustā
pīkst. 10 pret tūlītēju samaksu

pārdos vairāksolītājiem
vilnas, nātnas, ādas, brezenta un
gumijas lupatas, dzelzs, skārda un
tērauda lūzni un 1 kartupeļu

mizojamo mašīnu.
Mantas apskatāmas izsoles dienā.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
17. augustā pīkst. 11 Rīgā,
Marijas ielā 4-a dz. 1 pārdos
vairāksolīšanā Honona un Lejas
Majofisu dažādas mantas, no-
vērtētas par Ls 1500,—, viņu
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 14772

Rīgā, 1935. g. 8. augustā.



Zalves pag. valde izsludina
par nederīgu 117. labības grām.,
ko šī pag. valde 1934. g. izde-
vusi Teodoram Dumpe. 14543g

Zasas pag. valde izsludina par
nederīgām: 1) Latvijas pasi ser.
IV 021069/4841, ko Līvānu pag.
valde 1930. g. 26. martā izdevusi
Broņislavai Znūtiņš, dz. Zieme-
lis; 2) kara kļaus. apl. 574, ko
Zemgales artil. pulka komand.
1929. g. 28. maijā izdevis Os-
valdam Urbacānam: 3) kara
kļaus, apliec. 848, ķo Jēkabpils-
llūkstes kara apr. priekšnieks
1924. g. 15. maijā izdevis Jānim
.lostsonam; 4) Latviias pasi ser.
KV 021223/23, ko Zasas pag.
valde 1927. g. 23. sept., un
5) darba grām, ser. Z 01879/79,
ko Dignājas pag. valde 1932. g.
15. jūnijā izdevušas Francim
Puslanam. 13491g

Jelgavas pilsētas valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
293. darba grāmatiņu, ko
1932. g. Bēnes pag. valde izde-
vusi Jānim Kreisleram.

Jelgavas pils. 3. pamatskolas
pārzinis izsludina par nozaudē-
tām 1935. g. 7. jūnijā izdotās
pamatskolas kursa beigšanas
apliecības: 1) 008537/325. kas
izdota Oskaram Poļakovam:
2) 080387/301, kas izdota
Ausmai Ampermanis.

Balvu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšz. pasi KT .No 015599/
4799, ko šī pag. valde 1928. g.
31. maija izdevusi Ilarionam
Lukjanovam. 13875g

Daugavpils pils. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
darba grām.: 1) 04917, ko Dau-
gavpils pils. darba apgāde iz-
devusi Ludvigam Baldinam, un
2) 78933, ko Daugavpils pils v.
izdevusi Irmai Karpačovs. 14889

Lāčplēša kara ordeņa dome
izsludina par nederīgu nozau-
dēto Lāčplēša kara ordeņa ka-
valiera 1. Liepājas kājn. pulka
atv. kareivja Alfrēda ŽIgura
3. šķiras Lāčplēša kara ordeņa
817. apliecību, kas izdota 1921.g.
29. aug, ar 3592. num. I4703g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām., kas izdota
Teodoram Švankam. 14773g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R J& 139155/
140328, ko Rīgas pil. v. darba
nod. 1932. g. 23. IX izsniegusi
Nikolajam Lukašunam. 14692g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R JMt> 142255/
144024, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 8. XI izsniegusi
Vladimiram Vlasovam. 14694g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R J\» 139161/
140335, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 29. IX izsniegusi
Pēterim Petrovam. 14695g

Daugavpils prefektūra izslu-
dina par nederīgu Latvijas pasi
ser. BN .N» 005220/29960, ko šī
prēf. 1930. g. 30. jūlija izdevusi
Hajai Racs. !J03j5g_

Jērcēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 144. la-
bības grām.. ko šī pag. valde
1934. g. izdevusi Augustam Zan-
deram. \ 14547g

Kapiņu pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas iekšz.
pasi ser. JZ JN» 018723/7719, ko
šī pag. valde 1929. g. 2. sept.
izdevusi Jānim Kirilovam.

' £>ažādi
sludinājumi.

? Maksātnespējīgās parādnieces
Marijas Alps

KREDITORU SAPULCE
notiks 1935. g. 16. aug. pīkst. 13
Rīgā, Vaļņu ielā 24, dz. 4.

- Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums.
2) Maksātnespējas rakstura no-

teikšana.
3) Konkursa slēgšana.
4) Dažādi jautājumi.
14783g Konkursa valde.

?

Vecpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
10. labības grāmatiņu, ko šī
pag. valde izdevusi Idai Bēr-
ziņš. 14558g

Dzirciema pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
iekšz. pasi ser. LV JSfy 015447,
ko šī pag. valde 1930. g. 19. II
izdevusi Ludvigam Gertam.

Dvietes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi JN 003197/397, ko
Naujenes pag. valde 1927. g.
4. XII izdevusi Kārlim Pusgri-
galim. 13783g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. JNo 152, ko
Zālītes pag. v. 1932. g. izsniegusi
Ābramam Lachmanlosam. 14696

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. JN» 10563/183,
ko Viļaku pag. v. 1932. g. iz-
sniegusi Teodoram Sionskim.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R JN» 22025/
9325, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 8. VI izsniegusi
Pulcherijai-Amelijai Geislers.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R JN» 31195/
27265, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 8. VI izsniegusi
Hertai Lūkins. dzim. Brūveris.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R .No 92053/
99721, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 29. VI izsniegusi
Musjai Goldšmits (Goldšmidt),
dz. Segals-Binder. 14768g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R JNŠ 142487/
144785, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 11. nov. izsniegusi
Vilhelmam- Birzgalim. 14698g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R JM» 118724/
119773, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 2. VII izsniegusi
Huldai-Elionorai Keirans, dzim.
Siļķe. 14699g

Rīgas pilsētas finanču valdes
zirgu, suņu un laivu nodokļu
nodaļa izsludina par nederīgu
nozaudēto Frīdricha Šteina.
dzlv. Elizabetes ielā 89, dz. 15,
zirga pasi 20933, ko izdevusi
Sīpeles pagasta valde..

Zirgu ar pasi 1935. g. 15. jū-
lijā ieguvis Frīdrichs Šteins.

Rīgas prefektūra izsludina par
nederīgām nozaudētās šis prēf.
izdotās Nansena personas ap-
liecības: 1) JMo 60200 ser. 001972
VV. kas 1932. g. 29. VI izdota
Rīvei Gildins; 2) J\ls 34107, kas
1929. g. 16. I izdota Asiram Le-
vinsonam; 3) Mi 6154. kas 1923.
gada 11. VII izdota Eduardam
Deičmanim, un 4) N_> 49, ko
Ventspils apr. priekšu. 1935. g.
22. maija izdevis Hannai Gil-
dins, 14707g

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-
dētas kara klausības apliecības:
1) 38597, ko 1925. g. 28. no-
vembrī Daugavpils kara apr.
prkšn. izdevis Avsejam Aršam,
dzim. 1888. g.; 2) 9287, ko 7. Si-
guldas kajn. pulka komand.
1932. g. 30. aug. izdevis Niko-
lajam Saram, dzim. 1909. g. un
3) 6933, ko Latgales artil. pulka
komand. 1929. g. 28. aug. izde-
vis Miķelim Robertam Salenie-
kam, dzim. 1906. g.

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu ,.Ha-
merles" sist. revolveri JN» 60982,
piederošu Eduardam Kalniņam,
dzīv. Akmeņu ielā 20. dz. 7.
Atradējam revolveris jānodod
10._ polic. iec. kancelejā. Kuģu
iela 15.

Rīgas prefekt. 12. iec. izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apl. 13483. ko
izdevis 5. Cēsu kājn. pulka ko-
mand. 1927. g. atvaļinātam ka-
ravīram Nikolajam Ristame-
cam 14691r

Alšvangas pag. valde izslu-
dina par nozaudētu kara klau-
sības apliecības dupl. 9179, ko
Liepājas kara apr. priekšnieks
1929. g. 28. nov. izdevis Fricim
Kaminskim. 13613sr

Kaunatas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. iekšz.
pasi ser. NK JN» 010015/15, ko
šī pag. valde 1927. g. 7. sept.
un kara klausības apl. 5602, ko
9. Rēzeknes kājn. pulka komand.
1927. g. 24. maijā izdevuši Sta-
ņislavam Ciprusam; 2) kara
klausības apl. 8187, ko Rēzek-
nes-Ludzas kara apr. priekšn.
1925. g. 5. maijā izdevis Jūlija-
nam Brokonam; 3) zirga pasi,
ko nezināma iestāde izdevusi
9 g. v. bērai ķēvei, ar baltu
zīmīti pierē, krēpēm uz abām
pusēm, 135 cm augstu un pie
pirkšanas pārrakstītu Francim
Silovam; 4) zirga pasi, ko ne-
zināma iestāde izdevusi 10 g.
v. gaiši bērai ķēvei 134 cm aug-
stai, ar krēpēm uz labo pusi un
pierē dažām baltām spalvām,
priekšējā kreisā kāja līdz vēzī-
tim balta, pie pirkšanas pārrak-
stīta Boleslavam Silovam;
5) zirga pasi 2011/17761, ko
Šķaunes pag. valde 1931. gada
24. sept. izdevusi Bonifacijam
Andžanam, un kas pie pārdo-
šanas pārrakstīta Zacharijam
Ščeglovanr, 6) zirga pasi. ko
nezināma iestāde izdevusi 8 g.
v. bēram zirgam, 150 cm aug-
stam ar krēpēm uz kreiso pusi,
kreisajai pakaļkājai zem vēzīša
baltas spalvas un uz 9 g. v.
bēra zirga, krēpes uz labo pusi,
143 cm augsta, pie pirkšanas
pārrakstītas Francim Vaivods;
7) zirga pasi 01645/686. ko Lau-
cesas pag. valde 1925. g. 14. dec.
izdevusi Enifanam Timofeje-
vam un kas pie zirga pārdoša-
nas pārrakstīta Jezupam Bat-
ņam; 8) zirga pasi 1032/11632,
ko šī pag. valde 1926. g. 24. II
izdevusi Izidoram Seņkanam un
kas pie zirga pārdošanas pār-
rakstīta Donatam Platacim;
9) kumeļa reģ. zīmi 77, ko šī
pag. valde 1927. g. 28. okt. iz-
devusi Kazimiram Leiņam;
10) zirga pasi, ko nezināma ie-
stāde izdevusi melnam 10 g. v.
zirgam ar baltu zīmīti pierē,
141 cm augstam un kas pie
pirkšanas pārrakstīta Aleksand-
ram Silovam; 11) zirga pasi
05113, ko Barkavas pag. valde
izdevusi 1928. g. 2. maijā Je-
zupam Tropam un kas pie pār-
došanas pārrakstīta Vasilijam
Lalinam; 12) zirga pasi 1829/
45831, ko Viļēnu pag. valde
1930. g. 17. nov. izdevusi Alek-
sandram Tumanam un kas pie
pārdošanas pārrakstīta Zacha-
riiam Taranovam; 12) zirga pasi,
ko nezināma iestāde izdevusi
beram zirgam, apm. 10 g. v.
136 _cm augstam ar baltām zī-
mītēm piere un uz labā gurna
un ar krēpēm uz labo pusi: pie
pirkšanas pārrakstīta Eduar-
dam Skrebelūn. 13786»-

Gaigalavas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
kara invalida apl. 2583 brauk-
šanai pa dzelzceļu par pus-
maksu, ko Taut. labkl. min. pen-
siju nod. 1932. g. 24. XII izde-
vusi Silvestram Lonskim. 13876

Grenču pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās: 1) Latvijas
iekšz. pasi ser. CV JN» 021807/
806, kas 1927. g. 2 ^ nov. izdota
Paulinei Arabelis-Abelis. dzim.
Sinskas, un 2) 103. maizes la-
bības grām., kas izdota Leonam
Jansonam. 14552g

Daugavpils apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto zirga pasi, ku-
ras izdevējs, numurs un izdo-
šanas laiks nav zināmi, bet pase
izdota rudas spalvas ķēvei ar
krēpēm uz labo pusi, apm. 9 g.
vecai, 1,40 cm augstai, uz se-
dulkas vietas balti punktiņi,
pierē balta zīme (Svītra). Pase
pēdējo reizi pārrakstīta Rube-
nim Atlasam. 14033g

Madonas ģimnāzija izsludina
p^r nederīgu nozaudēto 1934. g.
X6. . jūnijā Allai Rudzonis iz-
sniegto 22505. gatavības aplie-
cību. 14752r

Naudītes pag. valde izsludina
par "nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšz. pasi ser. LL ,N»017083,
ko šī pag. valde 1928. g. 28. III
izdevusi Ernai-Elizabetei-Karli-
nei Miķelsons, un 2) zirga pasi
32197, ko Bukaišu pag. valde
1933. g. 17. augustā izdevusi
Beram Perecmanim. 13877g

Rēzeknes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu JN» 13026/1266, ko
Daugavpils pilsētas valde izde-
vusi Petronelai Kozlovskis.

Rozēnu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latviias iekš-
pasi ser. ZL JN» 427/018827, ko
šī pag. valde 1927. g. 13. dec.
izdevusi Jānim Jūlikam; 2) zir-
ga pasi 65/15315, ko šī pag. v.
1926. g. 20. febr. izdevusi Alek-
sandram Jūlikam . 13618g

Ozolmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgām 1) zirga pasi
1025/24225, ko izdevusi Rēznas
pag. valde 1926. g. 17. martā
Jānim Zaleskis, bet vēlāk pār-
rakstīta Vlasam Agapovam Je-
rofejam; 2) zirga pasi 787/
07518, ko Salienes pag. valde
1925. g. 2. XII izdevusi Ludvi-
gam Lipinām, bet vēlāk pār-
rakstīta Pēterim Vītolam;
3) darba grām. ser. L JN» 51317/
538, ko Ozolmuižas pag. valde
1933. g. 24. aprīlī izdevusi Feo-
dosijai Risakovs; 4) darba grām.
ser. L JN» 30688/489. ko Ozol-
muižas pag. valde 1933. gada
22. martā izdevusi Antonam
Nikitinam. 1440Rs"

Rucavas pag. valde izsludina
par nozaudētam: 1) zirga pasi
7063, ko Liepājas pils. valde
1925. g. 28. okt. izdevusi Mār-
tiņam Galinām, un 2) zirga pasi
18488/1364. ko šī pag. valde
1927. g. 16. marta izdevusi Ju-
rim Gigam. 13616g

Reinu piensaimnieku
sabiedrības valde

paziņo, ka, saskaņā ar 1935. g.
19. maija pilnas biedru sapulces
lēmumu, Reinu piensaimnieku
sabiedrība pievienojas Skujenes
piensaimnieku sabiedrībai, no-
dodot visus savus aktīvus un
pasīvus uz š. g. 1. aprīli Sku-
jenes piensaimnieku sabiedrī-
bai līdz ar visām saistībām pret
trešam personām. 14713g
Valdes priekšs. E. Putniņš.
Valdes locekli: E d.R u d z ī t i s.

V. ,1 ē k o b s o n s.

Sērmūkšu piens, sabiedrība
valde

paziņo, ka saskaņā ar 1935. g.
23. jūnija pilnas biedru sapulces
lēmumu Sērmūkšu piens. sab.
pievienojas Skujenes piens, sab.,
nododot tai visus savus aktīvus
un pasīvus uz š. g. pirmo jūliju
līdz ar visām saistībām pret
trešam personām. 14712g
Valdes priekšsēd. J. Lazdiņš.

Locekli (paraksts).
P. .1 a n s o n s.

Skujenes piensaimnieku
sabiedrības valde

paziņo, ka uz 1935. g. 21. jūlija
pilnās biedru sapulces lēmuma
pamata sabiedrība pārņem visus
Sērmūkšu piensaimnieku sab.
un arī visus Reinu piensaim-
nieku sab. aktīvus un pasīvus
līdz ar visām saistībām, kam-
dēļ arī visiem Sērmūkšu piens,
sab. kreditoriem un visiem Rei-
nu piens. sab. kreditoriem sa-
vas prasības ir jāiesniedz Sku-
jenes piensaimnieku sab., kuras
valdes sēdeklis atronas Skuje-
nes pag. „Pienavās", c. Sku- ?
jeni. 14711g

Skujienes piens. sab. valde.

Latvijas darba savienības
likvidācijas komisija, saskaņā ar
likumu par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēg-
šanu, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stā-
vokļa laikā („Vald. Vēstn."
1934. g. 130. num.) uzaicina vi-
sus minētās biedrības mantas
turētājus, debitorus un kredi-
torus pieteikties 1 mēneša laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Vald. Vēstn."

Termiņā nepieteiktās prasības
un tiesības atzīs par spēku zau-
dējušām, bet biedrības mantu
un dokumentu neiesniedzējus
sauks pie tiesas atbildības.

Visi paziņojumi un pieteikumi
adresējami Rīgā, Iekšlietu mi-
nistrijā, 74. istabā vai izdarāmi
personīgi darba dienās no
pīkst. 9—13. 14709g

Likvidācijas komisija.

Maksātnespējīga parādnieka
Eliasa-Arona Benjamiņa

OTRREIZĒJĀ
KREDITORU SAPULCE

notiks 1935. g. 16. aug. pīkst. 12,
Rīgā, Vaļņu ielā 24, dz. 4.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums.
2) Maksātnespējas rakstura no-

teikšana.
3) Konkursa slēgšana.
4) Dažādi jautājumi.
14784g Konkursa valde.

Linavas pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās 5 Latvijas pases: 1) ser.
KT JN» 022990, kas 1928. gada
21. maija izdota Verai Golu-
bovs, dzim. Seinenovs; 2) ser.
KZ J\» 003953, kas 1928. gada
31. aug. izdota Aleksandrai Se-
verikovai; 3) ser. KT JVs 022632,
kas 1928. g. 4. maija izdota Jā-
nim Severikovam; 4) ser. KP
JN» 009991, kas 1928. g. 20. martā
izdota Jurim Ragozinam; ser.
KP Ni 009990, kas 1928. gada
20. martā izdota Olgai Ragozi-
naj. dzim. -Koleda; 6) zirga pasi
16058, ko Viļakas pag. valde
1926. g. 13. sept. izdevusi Jā-
nim Sebežam un kurā bijusi at-
zīme, ka zirgs pārdots Vasili-
jam Murachinam; 7) zirga pasi
11891/1093, ko šī pag. valde
1926. g. 30. marta izdevusi Fe-
dotam Sobolevam;8) zirga pasi
10143, ko Gaigalovas pag. valde
1926. g. 5. martā izdevusi Bo-
leslavam Staņislava d. Digau-
niekam un kurā bijusi atzīme,
ka zirgs pārdots Nikolajam Go-
lubkovam; 9) zirga pasi, ko ne-
zināma iestāde izdevusi nezi-
nāmai personai. Zirga pazīmes:
bērs zirgs, ar krēpēm uz abām
pusēm un baltu labo aci, 156 cm
augsts, 17 g. v. 1935. g. to no-
pircis Kuzma Lvovs; 10) 216.
labības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1934. g. izdevusi Jurim
Ragozinam; 11) 1044. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1934. g. izdevusi Jānim Bruši-
natii; 12) atsauc „Vald. Vēstn."
1935. g. 66. num. ievietoto slu-
dinājumu par Latvijas pases
ser. ZT '$& 004315. ko šī pag. v.
1934. g. 13. janv. izdevusi Jev-
dokijai Lebedevai, dzim. Brus-
kovs, nozaudēšanu jo pase at-
rasta

^
14417g

Lubejas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto iekšz.
pasi ser. MV JN» 016575/575, ko
šī pag. valde 1928. g. 23. maija
izdevusi Matildai Graudiņš, dz.
Jaunozols. 13568g

Šoseju i nm teļii departamenta 1. rajona ieiietis
Rīgā, EIizab;tes ielā 35, di. 3, 1935. g. 16. aujuitā pīkst. 11

izdos jauktā izsolē l 2207
17,50 m garas virsbūves atjaunošanu tillam pār Mergupi,
uz Mālrīls-Kastrānes II šķ. ceļa, pie Vittts dzirnavām. Nodroši-
nājums Ls 130,—. Tuvākas ziņas kancelejā parastā darba k.ikā.

Noteikumi par govju, zirgu, izbraucamo ratu un
kamanu nodokli Rūjienā,

pieņemti Rūjienas pilsētas valdes 1935. g. 18. maija
sēdē (13. prot. 3. p.) un apstiprināti ar Iekšlietu minis-
trijas Pašvaldības departamenta 1935. g. 27. maija

115253. rakstu.
1. Sis nodoklis jāmaksā:

1) par govi Ls 2,—
2) „ izbraucamu zirgu Ls 10,—
3) „ darba zirgu Ls 5,—
4) „ izbraucamiem ratiem un kamanām Ls 3,— par katriem.

2. Nodoklis nav jāmaksā par govīm, zirgiem, ratiem un
kamanām, kas pieder: 1) valsts iestādēm, 2) ārvalstu diplomā-
tiskiem pārstājiem, kas akreditēti pie Latvijas valdības,
3) braucējiem un pasta zirgu turētājiem, ja viņi maksā no-
dokli par mantu un pasažieru pārvadāšanu, 4) personām, kas
uzturas Rūjienā ne ilgāk par 2 nedēļām un 5) par kumeļiem
līdz 3 gadu veciem.

3. Ja govju, zirgu, izbraucamo ratu un kamanu nodoklis
par tekošo gadu jau maksāts citai pašvaldībai, pie tam ma-
zāks par 1. punktā paredzēto, tad nodokļa starpība jānomaksā
Rūjienas pils valdē 1 mēneša laikā pēc zirgu, izbraucamo ratu
vai kamanu ievešanas Rūjienā.

4. Nodoklis jānomaksā pilsētas valdes noteiktā un iz-
ziņotā termiņā.

5. Laikā nenomaksātie nodokļi piedzenami administratīvi
ar 5°/« soda naudas mēnesī līdz summas divkārtējai pie-
augšanai.

Piezīme. Nepilni lati un mēneši, soda naudas aprēķinot,
skaitāmi par pilniem.

6. 1. pantā minētos nodokļus trūcīgiem iedzīvotājiem uz
viņu lūgumu pilsētas valde var samazināt vai pavisam atlaist.

7. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14 dienām no to izslu-
dināšanas ,.Valdības Vēstnesī". 14887r

Pilsētas galva Arti. Krēsliņš.
, Sekretārs O 1 ģ. I e v i ņ š.

Jelgavas pilsētas valde
izdos š. g. 13. augustā pulksten 10

Tiifrstveītla izsolē
Lielās ielas pārbruģēšanas darbus apm. 12250 kv. metrus
koplaukumā un Uzvaras ielas posma pārbruģēšanu apm.

1000 kv. metru.
Drošības nauda — Lielās ielas pārbruģēšanas darbiem Ls 500,—,

bet Uzvaras ielas pārbruģēšanas darbiem 10% no piedāvājuma
summas. Tuvākas ziņas sniedz būvnodaļas kancelejā katru darba
dienu no pīkst. 8—14.

Pilsētas valdes loceklis (paraksts).
14674 1* Darbvedis (paraksts).

Šoseju un zemes ceļu dep. ll.raīona inženigris
izdos š. g. 19. aujustā pīkst. 10 savā kancelejā — Bauskā,

Vienības ielā 73,
jauktā Izsolē šādus darbus:

1) 16,10 mtr. gara koka tilta jaunbūvi pār Bāliņa upi, uz „Bauskas-
Vecmuižas I šķ. ceļa, km. 30,70 Vecmuižas pag.

Drošības nauda Ls 135,—.
2) 5,10 mtr. gara koka tilta jaunbūvi uz ,,Ilūkstes-Dignājas-

Jēkabpi s I šķ. ceļa, km. 67,868.
Drošības nauda Ls 30,—.

3) 190 gab. aizsargu stabiņu pagatavošanas un uzstādīšanas darbus,
pie tilta pār Susejas upi uz .Jaunjelgavas-Jēkabpils" I.šk. ceļa,
km 49,612.

Drošības nauda Ls 30,—.
4) 240 gab. aizsargu stabiņu pagatavošanu un uzstādīšanu uz

„Ilūkste>-Bebrenes-Jēkabpils" I šk. ceļa, no km. 49,70 —
km 59,05.

Drošības nauda Ls 35,—. 14786
Tuvākas ziņas rajona kancelejā parastā darba laikā. L 2274

noteikumi par suņu nodokli Rūjienā,
pieeņemti Rūjienas pilsētas valdes 1935. g. 18. maija
sēdē (13. prot. 3. p.) un apstiprināti ar Iekšlietu minis-
trijas Pašvaldības departamenta 1935. g. 27. maija

115253. rakstu.
1. Suņu nodoklis ņemams pa 10 latiem par katru suni.
2. Suņu nodoklis nav jāmaksā: 1) par ārvalstu diplomā-

tiskiem pārstāvjiem piederošiem suņiem, 2) ķēdes suņiem sē-
tās, 3) suņiem, kas ir pilsētā ne ilgāk par 2 nedēļām, 4) poli-
cijas

^
suņiem, 5) suņiem, kas pieder karaspēka daļām, 6) līdz

3 mēnešiem veciem kucēniem un- 7) par ganu suņiem pilsētas
territorija esošās lauksaimniecības.

3. Ja suņu nodoklis maksāšanas gadā nomaksāts citai
pašvaldībai, pie tam mazāks par 1. punktā paredzēto, tad no-
dokļa starpība jānomaksā Rūjienas pils. valdē 1 mēneša laikā
pec suņa ievešanas Rūjienā.

4. Suņu īpašniekiem jāiesniedz pilsētas valdē ziņas par
viņiem piederošiem suņiem līdz katra gada 1. martam. Tiem
suņu turētājiem, kas tekošā gadā suņus iegādājas, suņi jāpie-
teic pilsētas valdē 2 nedēlu laikā pēc suņu iegādāšanas vai
ievešanas pilsētā. Ja suņa ievešana vai iegādāšana notikusi
kalendāra gada otrā pusē, tad šādu suni pieteicot, jānomaksā
puse no paredzētā nodokļa.

5. Nodoklis jānomaksā pilsētas valdē tās noteiktā un iz-
ziņota termiņa.

6. Laikā nenomaksāto suņu nodokli piedzen piespiedu
kārta un dubultīgi.

7. Šie noteikumi stājas spēkā pēc 14 dienām no to izslu-
dināšanas ,.Valdības Vēstnesī".

Rūjienā, 1935. g. 18. maijā. 14888r
Pilsētas galva Arn. Krēsliņš.

Sekretārs O 1 ģ. 1 e v i ņ š.

Rīgas pils. aizgādības valde Rīgas prefektūras ārējā ne-
izsludina par nederīgu nozau- daļa izsludina par nederīgu no-
dēto darba gram. JN» 93. ko Nī- zaudēto šīs prēi. 1934. gada
krāces pag. v. 1932. g. 21. VI 26. IV. Osvaldam Blūmītim iz-
izsniegusi Jadvigai Rancans. doto 335. motocikla numuru.

Smiltenes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē virsmežniecības kancelejā, ,,Silvā" 1935. g.
22. augustā pik«t. 12. 14749

vecu divjūgu ekipāžu, ls 36,- vērtībā.



Semta Civilā kasācijas departamenta 1935. g.
1. pusgada spriedumi.

1. 1935.b 24. janvārī. Adalberta Kripena pilnv. zv adv V Voita ūfammcatceļt .Rigas apfbaltiesas spriedumu Adalberta &ipena prastā ļnt E^ulTuLoJcTl
Sēdivad: priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators F. Konrādi

uz šādiemnntil°-
pravnieki

' pēc apgabaltiesas konstatējuma, noslēguši īres līgumu
laik? kaitot tZ*,ref.maks

f
note j^Ls 40 mēnesī, pie kam šo maksu 5gadu

pirSisuznema3min?5?'«-Jh - f"? ' ""J*? paau§stināt; ™J" varbūtēji pārdodot,
Sfek ? donts !li -?-*"tepaau šst,nat 5 §adu laikā W)> Pretējā gadījumā mājaīpašnieks, domjts atb.ldetajs, atlīdzina prasītājam viņa izdarītos remonta darbus.

iznild^nSSK,
bildētā J' Padodot māju, neesot uzlicis pircējiem par pienākumu

Žiā 1ietā "nfrl
gT"PrfutājS Pircējiem maksāJot aiWu «, prasītājssāja lieta ludz oīespnest viņam par labu no atbildētāja remonta izdevumus Ls 814.

di.usJ
Apgaba!tiP> atceļot miertiesneša prasību apmierinošo spriedumu, prasību atrai-

. ,,Pr ?-!'-ka,ācjļassūdzībasiesniedzējaaizrādījumam,apgabaltiesapareiziatzinusi,
ka atbildētajā sastiba, nepaaugstināt īres maksu 5 gadu laikā, pārgājusi uz nama pircē-jiem; tas izrieto lik. par telpu īri 27. panta (agr. red.), pēc kura prasītāja un agrākāīpašnieka noslejtais īres līgums (un tā tad arī minētā saistība, kā šī līguma sastāvdaļa)
īpso uire pargais uz jauniem nama īpašniekiem (Sen. Apvien. sap 1934 g 18 spr)Sis stāvoklis nmaz negrozītos, ja piekristu prasītāja uzskatam, ka konkrētā gadījumā
atbildētajam nfcijusi tiesība uzlikt prasītājam par pienākumu izdarīt remontu uz "savu
rēķinu (lik. partelpu īri 24., 39. p.), jo no šā viedokļa prasītājam jo vairāk būtu tiesība
pretendēt uz petekvivalentu par izdevumiem, kuri, pēc prasītāja domāmpēc likuma

,

bija jānes atbiclētājam-namsaimniekam un no kuriem pēdējo prasītājs atsvabinājis,
izdarot remonti uz savu rēķinu. Tādēļ jāatzīst par pilnīgi nepamatotu prasītāja uzskats!
it kā minētā ststība būtu nelikumīga un tādēļ nebūtu pārgājusi uz nama ieguvējiem-
pēdējie vispāng uz minētiem īres likuma pantiem (24., 39.) nevarētu atsaukties, jo tie
domāti taisni mieku, bet ne izīrētāju interešu aizsargāšanai. Šādos apstākļos jāatzīst
par pareizu aritālākais apgabaltiesas uzskats, ka minētās saistības sevišķa uzlikšana
pircējiem vai ts pārņemšana no pēdējiem nemaz nebija vajadzīga un ka nekāds līguma
grozījums šajā ziņā nama pārdevēja un pircēja starpā bez īrnieka piekrišanas nebija
iespējams. Tā lā prasītājs remonta izdevumus neprasa atpakaļ uz condictio ob turpem
vēl iniustam caisam pamata, bet vienīgi tādēļ, ka pircēji nav uzņēmušies minēto saistību,
apgabaltiesa ar pareizi atzinusi, ka šādai prasībai trūkst pamata un ka prasītājs nevar
sev atsavināt lādas tiesības no tā apstākļa, ka viņš atsakās no noslēgtā un izīrētājam
saistošā līgurriaun maksā lielāku īri nekā līdz šim. Pretēji prasītāja domām, apgabaltiesa
no viņa iesniegās vēstules (I sēj. 17. Ipp.), kurā ir runa par ,,freiwillige Vereinbarung
hoherer Mieten', varēja nākt pie atzinuma, ka par paaugstinātas īres maksāšanu notikusi
vienošanās strp prasītāju un nama pircējiem; bet šim apgabaltiesas aizrādījumam
vispār nav izšcirošas nozīmes, jo, pretēji prasītāja aizrādījumam, viņš nebija spiests
maksāt paaugtināto īres maksu, un nama pircējs nekad nebūtu varējis viņu izlikt tās
nemaksāšanasdēļ it kā uz īres lik. 32. p. 1. pkta pamata. Jautājumi par to, vai nama
pircējiem evenuāli būtu tiesība izlikt prasītāju uz lik. par telpu īri 32. p. 7. pkta pamata,
kā arī par to, iāds stāvoklis prasītājam rastos īres likuma atcelšanas gadījumā, konkrētā
lietā nepaceļaļ, un tie tādēļ Senātā nav apspriežami.

Atrodot tādēļ, ka prasītāja kasācijas sūdzība kā nepamatota atraidāma, Senāts
nolemj: Adaberta Krjpena pilnv. zv. adv. Voita kasācijas sūdzību, uz CPN. 283. p.
pamata, atstā bez ievērības.

2. 193/. g. 23. janvārī. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums
atcelt Tiesu Dāļātas lēmumu lietā par Augusta-Edgara Grūbes īpašuma pārdošanu.
<L. JVa 2.)

Sēdi vaļa priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators 0. Ozoliņš.
Senāts it rod: Tiesu palāta ir izgājusi no konstatējuma, ka pārdots ir maksāt-

nespējīgā imnobils, kas ietilpst konkursa masā. Šī konstatējuma pareizību Nodokļu
departamentssavā kasācijas sūdzībā neapstrīd, bet vienīgi apgalvo, ka tiesas atzinums
par to, ka rodokļu pretenzijas šajā gadījumā apmierināmas tikai konkursa kārtībā,
esot nepareiz, jo likumā neesot nekur minēts, ka CPN. 1308. (1163.) p. paredzētais
pienākums iiturēt no pircēja nekustamas mantas nodokli atkristu taisni konkursa
gadījumā. Snāts jau ir paskaidrojis (Sen. CKD. 33./212.), ka ģenerālā konkursā no-
dokļi apmiernāmi pēc CPN. 1396. p. V pielik. 97. p. kā pirmās šķiras parādi kopā ar
reālnastām. Tā tad, pats likums rēķinās ar to, ka šādi parādi, kas paši par sevi gan ap-
grūtina imm'bilu, tomēr apmierināmi nevis atdalīšanas kārtībā (it kā pēc 83./22. p.),
bet gan kā lonkursa pretenzijas. Tāpēc ģenerālā konkursa kārtībā nav piemērojami
noteikumi, k;s attiecas uz ienākuma sadalīšanu speciāla konkursa kārtībā. Noteikumi
par immobil; izsoles ienākuma sadalīšanu zīmējas uz gadījumu, kad konkursa nav,
bet noteikuni par ģenerālo konkursu un konkursa masas sadalīšanu šķirās zīmējas uz
gadījumu, k<d konkurss jau ir atklāts, kas savukārt aptver arī immobilus. CPN. 1396. p.
V pielik. 83/22. p. noteikti nosaka, kādi prasījumi apmierināmi atdalīšanas kārtība;
starp tiem mv minēts par nodokļiem un reālnastām. Tā tad jautājumā par nodokļu
prasījumu aimierināšanas kārtību jāpiemēro vispārējie noteikumi par atlikušās masas
sadalīšanu šķirās starp konkurskreditoriem. Konstatējot konkrētā gadījumā, ka pat
ārpus konkvrsa apmierināmās pretenzijas netiek segtas (kāda konstatējuma pareizību
Nodokļu deiartaments neapstrīd). Tiesu palāta pareizi nav ievērojusi Nodokļu depar-
tamenta prrtenziju. Ar to atkrīt visi aizrādijumi Nodokļu departamenta kasācijas
sūdzībā.

Atrodtt tādēļ, ka Tiesu palāta nav pielaidusi savā lēmumā Nodokļu departamenta
aprādīta likimu pārkāpumus, Senāts nolemj: Nodokļu departamenta kasācijas sūdzibu;
uz CPN. 9(7. p. pamata, atstāt bez ievērības.

3. 1S5. g. 25. janvāri. Elkas Arš, kura rīkoja pati par sevi un ka sava mazg.

dēla TovijaArša aizbildne, un Jūlija Arša pilnvarnieka zv. adv. G. Rūbinšteina lūgums
atcelt Tiesu palātas spriedumu Feigas Jākobsons prasībā pret Elku, Toviju (Tuvju)
un Judeli Aršiem. (L. N« S./35.)

Sēdi lada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators VI. Bukovskis.

Senās atrod: apgabaltiesa atraidījusi Feigas Jākobsons pret atbildētājiem

Aršiem celt) prasību, kurā prasītāja lūgusi uzlikt atbildētājiem, ka miruša Avseja

Arša mantniekiem , par pienākumu parakstīt, bet neizpildīšanas gadijunia piešķirt

prasītājai fesību korroborēt bez atbildētāju piekrišanas pirkuma (patiesība aizpar-

došanas) līāimu, kuru 1920. g. 5. jūlijā Avsejs Aršs noslēdzis ar Izeru Zaķu par Avsejam
Aršam (necerošās nekustamas mantas pārdošanu, kāds līgums cesijas kartība nodots

prasītājai. .... -. , . ,
Tiesu palāta atcēlusi apgabaltiesas spriedumu un apmierinājusi prasību, atrodot

ka prasbaesot celta 1930. gadā, bet ar 1928. g. 9. jumja likumu (L. kr 134) uz Latgali
attiecinātsCL 3015. p., kuram ir procesuāls raksturs unar kuru tic.s atvietos

fo māla dabas Xsj. īd. 1682. p. nosacījums par to, ka galīgais pirkšanas līgums

noslēdzam' aizpardošanas līguma aprādītā laikā; ka kaut gan galīgais formālais pirk-

San« SS\Snas llsums starp partiem neesot vēl noslēgts, kas nepieciešams pilnu

^St^XaSS^to
prasīt prasītāja

esot

tiesīga
uz CL.

3015.
pamata,

kādēUriVrasība esot apmierināma; ka atbildētāju aizrad.jumam, ka iepriekš būtu ano-

slēdz oKas-pārdošanas līgums notariālā kārtībā - neesot nozīmes, jo prasība taisni

vērsta
P
Lzf lai piesp ēstu atbildētājus izdarīt visu to kas nepieciešams,la, "'pārdotais

vērsta uz f'If V^ nārvēsts uz prasītājas vārd u zemesgrāmatas
un CL. 301o. p.

rtSSStSTS S>?pfflB£.«*«i«« -« ?"et "°*-?« .:«-

ka partu slēgtā aizpardošanas līguma 9. punktam pēc Tiesu palātas ieņemtā viedokļa
neesot lieta nekādas nozīmes. Savā kasācijas sūdzībā atbildētāji aizrāda, ka Tiesu pa-
lāta esot_ pielaidusi CL. 3015. p., LCL. 1679.—1684. p. un CPN. 816. p. pārkāpumus.
Atbildētāju kasācijas sūdzība ievērojama. Kā pareizi aizrāda atbildētāji savā kasācijas
sūdzībā, CL. 3015. p. ir materiālas, bet nevis procesuālas dabas likums, jo viņa mērķis
ir. lietisku tiesību iegūšana uz nekustamu mantu (sal. arī 3016. p.). Bez tam, nedz
pašā 1928. g. 9. jūnija likuma (L. kr. 134), nedz kādā citā likumā nav noteikts, ka ar
3015. p. attiecināšanu uz Latgali būtu atvietots LCL. 1682. p. noteikums un ka CL.3015. p.
būtu attiecināms arī uz pagājuša laika attiecībām, t. i. ka tam būtu atpakaļejošs spēks.
Neatkarīgi no tā, prāvnieku starpā nav strīda par to, ka 1920. g. 5. jūlijā bija noslēgts
ne pirkšanas-pārdošanas līgums, bet tikai aizpardošanas līgums, kas paredzēts
LCL. 1679. pantā un kas nenodibina nekādas tiesības, pat ne saistību tiesības, uz aizpār-
doto nekustamo mantu, un ka bez galīga līguma aizpardošanas līgumam vispār nav pat-
stāvīgas nozīmes. Saskaņā ar Kriev. Sen. CKD. spriedumiem (1871. g. JM° 378 un 1869. g.
J^Te 462) aizpardevēju nemaz nevar spiest slēgt galīgo pirkuma-pārdošanas līgumu, nedz
arī nodot aižpārdoto nekustamu mantu. Kā savā laikā jau paskaidrojis Latvijas
Senāts (1931.. g. 27. februāra spr. Beikova lietā), aizpircējam ir tiesība prasīt aizpardo-
šanas līguma izpildīšanu, bet nekad ne piespiedu kārtībā prasīt pirkuma-pārdošanas
līguma slēgšanu. Tādēļ par maldīgu atzīstams Tiesu palātas atzinums, ka CL. 3015. p.
būtu piemērojams arī aizpardošanas līgumam un ka partu slēgtā aizpardošanas līguma
9. punktam nebūtu nekādas nozīmes. Ar to Tiesu palāta pielaidusi motivēšanas nepa-
reizību, pārkāpjot līdz ar to CL. 3015. p. LCL. 1679. un turpm. p. un CPN. 816. p.

Atrodot tādēļ, ka jau šo pārkāpumu dēļ Tiesu palātas spriedums nav uzturams
spēkā, Senāts, neielaižoties pārējo kasācijas sūdzībā aprādīto kasācijas iemeslu pārbau-
dīšanā, nolemj: Tiesu palātas 1932. g. 26. septembra spriedumu CL. 3015. p.
LCL. 1679. un turpm. p. un CPN. 816. p. pārkāpumu dēļ atcelt un nodot lietu Tiesu
palātai izspriešanai no jauna citā sastāvā.

4. 1935. g. 25, janvārī. Kazimira Mazaļevska pilnv. zv. adv. A. Hāmaņa
lūgums atcelt Tiesu palātas spriedumu Kazimira Mazaļevska prasībā pret Jāni Gla 'u-
danu. (L. N° 10./35.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators M. Čakste.
Senāts atrod: Senāts jau ir paskaidrojis (Sen. CKD. 28./1061. spr.), ka, saskaņā

ar CL. ievada XII pantu un Kurzemes zemn. lik. 62. pantu, Kurzemes zemes tiesības
piemērojamas zemnieku starpā tad, ja zemnieku likumos nav atrodami sevišķi, speciāli
noteikumi par kādu civiltiesisku jautājumu. Tā kā noilguma tecēšanas apturēšanai
Kurzemes zemnieku likumos nav nekādu noteikumu, tad šajā jautājumā ir piemērojami
Kurzemes zemes tiesību noteikumi. Apstāklim, ka šie noteikumi to izdošanas laikā
nebija attiecināti uz zemniekiem, uz ko atsaucas prasītāja pilnvarnieks, nav nozīmes
lietā, jo ar Kurzemes zemnieku likuma 62. pantu, kā tas jau ir minēts, Kurzemes zemes
tiesības ša panta noteiktos apmēros ir attiecinātas arī uz zemniekiem. Tādēļ Tiesu palāta
šajā gadījumā nav pārkāpusi CL. 861. pantu un 3625. panta 2. punktu. Pretēji prasītāja
pilnvarnieka domām, Tiesu palāta šajā gadījumā nevarēja piemērot CL. 861. pantu
1924. g. redakcijā jau tādēļ vien, ka minētais likums nav piešķīris šim pantam jaunā
redakcijā atpakaļēju spēku. Tādēļ to nevar attiecināt uz laiku pirms 1924. g. likuma
spēkā nākšanas, bet jautājums par to, uz kādu laiku šajā gadījumā skaitāma par apturētu
noilguma tecēšana, apspriežams pēc likuma noteikumiem, kādi bija spēkā no 1915. g.
5. jūlija līdz 1920. g. 15. janvārim, kādā laikā ar dažu mēnešu pārtraukumu Tiesu palāta
atzina noilguma tecēšanu par apturētu. Prasītāja pilnvarnieks savā kasācijas sūdzībā
atzīst, _ ka, piemērojot šos likumus, Tiesu palāta varēja atzīt noilguma tecēšanu par
apturētu uz vēl ilgāku laiku, nekā viņa to darīja. Līdz ar to atkrīt apcerējumi kasācijas
sūdzībā, kuri stāv sakarā ar aizrādījumu, ka Tiesu palātai bija jāpiemēro CL. 861. pants
jaunā redakcijā. Aiz aprādītiem iemesliem Tiesu palāta nav pārkāpusi kasācijas
sūdzībā minētos likumus, kādēļ kasācijas sūdzība ir atraidāma.

Ievērojot sacīto, Senāts nolemj: prasītāja Kazimira Mazaļevska pilnv. zv. ad.
A. Hāmaņa kasācijas sūdzību, uz CPN. 907. p. pamata, atstāt bez ievērības.

5. 1935. g. 12. aprīlī. Apdrošināšanas un transporta akc. sab. ,,Latvijas "
pilnv. zv. adv. B. Petkoviča lūgums atcelt Tiesu palātas spriedumu apdrošināšanas
un transporta akc. sab. ,,Latvijas" prasībā pret tvaikoņa ,,Ilga" kapteini Jāni Šņori
un tvaikoņa ,,Hidrograf" kapteini Ernestu Veinbergu un atbildētāja Jāņa Šņores
pilnv. zv. adv. P. Berģa paskaidrojums. (L. JV» 19.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod: Tiesu palāta, atceļot apgabaltiesas spriedumu, prasību atraidījusi
uz tā pamata, ka, saskaņā ar konosamentu un uz tajā paredzētās ,,Negligence" klau-
zulas pamata, kapteinis nenesot atbildību par kravas bojājumiem kolīzijas gadījumos.
Vispār gan ,,Negiigence" klauzulas, kā t. s. atbrīvošanas klauzulas (,,Freizeichnung"),
mērķis ir izslēgt vai ierobežot rēdera, kā transportiera, izfrachtētāja, atbildību pret
rēdera kontrahentu, t. i. pret preču devēju (Ablader) resp. konosamenta turētāju. Tā
tad, vispār, uz konosamentu paredzēto atbrīvojošo klauzulu varētu atsaukties tikai
rēders vien, bet nekad ne kuģa personāls (piem., kapteinis), jo, vispār, atbrīvojošas
klauzulas atsvabina vienīgi rēderu no atbildības par klauzulas paredzētiem notiku-
miem (to starpā arī par zaudējumiem, ko nodarītu kuģa personāls (piem., kapteinis
un komanda), bet negroza un neiespaido paša vainīgā personāla atbildību, kāda vispār
atzīta(Schaps, Das deutsche Seerecht, Komentar zum 4. Buch des Hgb, 2. izd. 424. Ipp.
pie 606. § 56. piez.; Bovens, Das deutsche Seerecht, 2. sēj. 107. Ipp. 8. § piez.; Wāsten-
dorfer, Seeschiffahrtsrecht, Ehrenberga Handbuch'a 7. sej. 2. d. 524. Ipp. VII: ,,Solche
Freizeichnung beeintrāchtigt nicht die Haftung der betr. Besatzungsperson selber..";
Bruck, Das Privatversicherungsrecht, Mannheim, 677. Ipp. 57-a par. piez.). Tomēr
rēders var savā konosamenta izslēgt netikvien savu paša atbildību par savu personālu
bet, bez tā, vēl it sevišķi atsvabināt no atbildības tieši savu kuģa personālu,
to starpā, saprotams, arī kapteini (sk. VVūstendorfer 1. c. 524. ipp. VII pie 22. piez.,
kas turpat aprādīto frāzi beidz ar kondicionālu teikumu: ,,es sei denn, der Reder habe
auch zu ihrenGunsten gūltig ausbedungen, dass sie nicht fūr ihre Verschulden aufzu-
kommen haben". Tāpat arī Bovens 1. c: ,,Er (kapteinis) unterzeichnet fūr den Reder;
will er eigene Haftung — Vorsatz ausgenommen § 276 Hgb — Beschrānken, so mūsste
dies in besonderen Erklarungen geschehen". Runā esošā konosamenta tad nu šāda
sevišķa klauzula taisni izteikta: ,,Der Kapitān und die Rederei sind unter keinen Um-
stānden verantvvortlich fūr die Folgen von Kollisionen ".) Uz šo pašu
sevišķu klauzulu atbildētāja Šņores pilnvarnieks noteikti atsaucies apgabaltiesas
1931. g. 16. marta sēdē (I, 51). Tagadējā prasība celta nevis-pret rederēju, kā transpor-
tieri, bet pret abu kuģu kapteiņiem personīgi, kā pret vainīgām personām, kas, pēc prasī-
tājas apgalvojuma, tieši, ar pašu nemākulīgu rīcību, esot nodarījuši zaudējumus kono-
samenta turētājiem resp. preču devējiem (īpašniekiem). Savu prasību prasītāja pamato
uz to, ka viņa, uz apdrošinājuma līguma pamata, atlīdzinājusi preču īpašniekiem (preču
devējiem, konosamenta turētājiem) kapteiņa nodarītos zaudējumus un ka prasītājai
tā tad esot tiesība preču īpašniekiem kā zaudējumu atlīdzību izmaksātās summas
pieprasīt no vainīgiem, t. i. no runā esošo kuģu kapteiņiem, personīgi, kā no tiešiem
vainīgiem. Vai šāds pieprasījums dibinātos uz regresa, vai uz cesijas, tam izšķirošas
nozīmes nav. Tiesu palāta šo jautājumu vispār nav nedz izšķīrusi, nedz aizkustinājusi,
īstenībā, pretēji prasītājas (I, 68. beigās) un atbildētāja Šņores paskaidrojumiem
(II. 2. o. p.), prasība pamatota un varēja būt pamatota taisni uz to prasījumu cesiju
prasītājai, kuri preču īpašniekiem piederēja, pret vainīgiem zaudējumu nodarītajiem,
par kādiem prasītāja uzskata abus atbildētājus. Uz vispārēja pamata (prasītāja nav
parūpējusies iesniegt pašu polisi) līdzīgi prasījumi tieši uz cessio legis resp. cessio neces-
soria pamata pārgājuši prasītājai, kas arī iesniegusi (I, 12.—21.) lietā cesiju aktus
(CL. 3461. p. 1. pk. 3464. p. Erdmann, Svstem IV. 183. Ipp., sk. arī vācu VVG 67. §.
vācu A. D. S. 229. p. 2. d.; Bruck, Privatversicherungsrecht, 673. Ipp. III.: Hagen,



Versicherungsrecht, Ehrenberga Handbuch'a VMI sēj. 2. d. 436. §, 264., 265. ipp.).

Cesijas gadījumā debitor cessus, runā esošā gadījumā atbildētāji, var celt pret cesionāru
(prasītāju) tās pašas ierunas, kādas debitor cessus var celt pret cedentu, t. i. pret preču
īpašniekiem, kurus prasītāja bija apmierinājusi uz apdrošinājuma līguma pamata
(CL. 3480. p.). ' Tas pats sakāms arī par regresa prasījumu, jo ar regresa prasījumu regre-
dients (prasītāja) var prasīt no regresāta tikai to qfi uz tā pamata, ko varētu no regre-
sāta prasīt paši kreditori preču īpašnieki, kurus uz atsevišķa līguma pamata regredients
(prasītāja) bija iepriekš apmierinājis. Tāpēc atbildētāji pret tagadējo prasību var aiz-
stāvēties ar konosamenta izteikto atbrīvojošo klauzulu, ar kuru rēders bija netikvien
sevi pašu, bet ari taisni kapteini atbrīvojis no atbildības par ,,kollizijas" sekām, kas
bija notikusi ar tvaikoņiem ,,Ilga" un „Hidrografs". Šādos apstākļos Tiesu palāta
gala atzinumā varēja tagadējo prasību atraidīt kā nedibinātu pamatā, neielaižoties
vispār prasītājas kasācijas sūdzībā plaši iztirzātā jautājuma apspriešanā par CL. notei-
kumu nozīmi, kas paredz vainīgo personu atbildību pēc CL. Aiz aprādītiem iemesliem,
atrodot, ka Tiesu palāta nav pārkāpusi prasītājas norādītos likumus, Senāts
nolemj: apdrošināšanas un transporta akc. sab. ,,Latvijas" pilnvarnieka zv. adv.
Petkoviča kasācijas sūdzību, uz CPN. 907. p. pamata, atstāt bez ievērības.

6. 1935. g. 23. janvārī. Eduarda Mauliņa lūgums atcelt Tiesu palātas lēmumu
lietā par Žana Vinkeviča Mežmuižas pagasta ,,Mežmuižas" ,,Liel-Pidu]u" māju
(L. K» 24.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod: Tiesu palāta, pievienojoties apgabaltiesas lēmuma motīviem, pareizi

atrod, ka runā esošā dokumenta saturs (I, 8.) neizsmeļas vienkāršā paziņojumā par
ārpus šās lietas notikuša ar zīmognodevu apmaksātu cesijas aktu, bet tieši
ietver sevī pašu vienošanos par cesiju. Tāpēc runā esošais cesijas akts apmaksājams
ar proporcionālu zīmognodevu. Tomēr, pretēji Tiesu palātas domām, zīmognodeva
ņemama nevis pēc rīkoj. par zīmognod., 39. p. 1., 4. pk., bet gan pēc 44. p. 7. pk. 39. p. 1.,
4. pk. zīmējas uz līgumiem par īpašuma tiesībām uz nekustamu mantu vai uz pienāku-
miem, kas no šādiem līgumiem pārvedami uz citām personām. Turpretim runā esošā
gadījumā sūdzētāja tiesību devējs, kas nosolījis nekustamu mantu ,,izsolē", pārved
nevis kādas viņam jau piederošās īpašuma tiesības, t. i. lietiskas tiesības, tā tad nepārved
tālāk pašu immobilu, bet. gan nodod tālāk tikai personiskas tiesības, ciktāl tādas viņš
ieguvis izsolē, t. i. kustamu mantu. Šādu tiesību nodošanas akts apliekams ar zīmog-
nodevu pēc 44. p. 7. pk. (Sen. Apv. sap. 1933. g. 3. spried.). Tiesu palāta, atrodot par
piemērojamu rīk. par zīmognod. 39. p. 1., 4. pk. un uz šā pamata aprēķinot zīmognodevu
1% apmērā, pārkāpusi kā šo pantu, tā arī CPN. 816. p., kādēļ viņas lēmums atceļams.

Aiz aprādītiem iemesliem Senāts nolemj: Tiesu palātas 1932. g. 18. augusta lēmumu
rīk. par zīmognod. 39. p. 1., 4. pk. un CPN. 816. p. pārkāpumu dēļ atcelt un lietu nodot
Tiesu paiātai izspriešanai no jauna citā sastāvā.

7. 1935. g. 20. martā. Annas Eizans u. c. pilnvarnieka zv. adv. H. Lūša lūgums
atcelt Tiesu palātas spriedumu Juliusa Eizana prasībā pret Annu Eizans, mazg.
Aleksandru un Annu Simsoniem, alias Eizaniem. (L. N° 32.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators R. Alksnis.

Senāts atrod: Tiesu palāta prasību apmierinājusi aiz ta iemesla, ka atbildētāji
neesot pierādījuši, ka Aleksandrs un Anna Simsoni (ai. Eizani) baudot Jāņa un Annas
Eizanu likumīgā laulībā dzimušo bērnu tiesības. Minētās personas esot gan ar apgabal-
tiesas 1929. g. 24. oktobra lēmumu atzītas par Jāņa un Annas Eizanu lēģitimētiem bēr-
niem, bet bērnu iēģitimēšanā neesot ievēroti visi likuma prasījumi, kāpēc šī leģitimācija
esot nederīga. Lūgums par bērnu leģitimāciju esot iesniegts pēc tēva Jāņa Eizana nāves,
bet lūgumu vajagot parakstīt arī tēvam, un bez tam, lūgumam jāpievienojot tēva un
mātes rakstisks paziņojums, ka bērni dzimuši no viņiem, kas arī neesot ievērots konkrētā
leģitimācijas lietā. Šāds Tiesu palātas uzskats nav atzīstams par pareizu. Jautājumu
par to, kādā kārtībā lēģitimējami pirmslaulības bērni (Ao6paMHbie acth) Krievijas
Senāts sīki iztirzājis savā 98.[32. spriedumā, dodot atbildi uz vairākiem virsproku-
rora priekšā liktiem jautājumiem. Starp citu, Krievijas Senāts ir izšķīris arī jautājumu,
kas var iesniegt lūgumu par bērnu leģitimāciju (7. jaut.), un nācis pie atzinuma, ka
CPN. 14601 p. (1914. g. izd.) paredzēto lūgumu var iesniegt kā abi vecāki kopā, tā ari
viens no viņiem, bet pēc vecāku nāves lūgumu var iesniegt bērni vai viņu aizbildņi.
Šie Krievijas Senāta spriedumā izteiktie apsvērumi nav zaudējuši savu nozīmi arī
tagad, jo 1924. g. likums (L. kr. 42) neko jaunu neienes bērnu iēģitimēšanas kārtībā pie
tiesas. Tādēļ, atzīstot, ka leģitimācija nederīga tikai tāpēc, ka lūgumu nav parakstījis
arī tēvs, Tiesu palāta ir pārkāpusi CPN. 1523 (1460 1). p. Šajā gadījumā ir izpildīts
arī CPN. 1524. (14602 ). p. prasījums, jo par pietiekošu rakstisku paziņojumu no Jāņa
Eizana puses, ka bērni dzimuši no viņa, tiesa varēja atzīt viņa testamentu, bet no mātes
puses tāds paziņojums izteikts pašā lūgumā par bērnu leģitimāciju, jo likums neprasa,
lai paziņojums būtu atsevišķi rakstīts, bet pietiek, ja tas ir izteikts pašā lūgumā par
leģitimāciju (Kr. Sen. 98./32., 19. jaut.), un tēvs savu paziņojumu par to, ka bērni cēlu-
šies no viņa, varēja izteikt arī rakstiskā testamentā (cf. 7. jaut.). Minētais Sen. CKD.
9S./32. (7. jaut.) taisni atsaucas uz pašas Tiesu palātas norādīto Sen. CKD. 94./102.,
kāds spriedums tomēr tieši apgāž Tiesu palātas sprieduma motīvus. Atzīstot apradītos
apstākļos bērnu leģitimāciju par nederīgu, Tiesu palāta ir pārkāpusi CPN. 816., 152.3. un
1524. p. Jau šo pārkāpumu dēļ vien Tiesu palātas spriedums nav uzturams spēkā,
kādēļ, neielaižoties pārējo kasācijas iemeslu pārbaudīšanā, Senāts nolemj: Tiesu pa-
lātas 1932. g. 12. oktobra spriedumu CPN. 816., 1523. un 1524. p. pārkāpumu dēļ atcelt
un šo lietu nodot Tiesu palātai izspriešanai no jauna citā tiesnešu sastāvā.

8. 1935. g. 23. janvāri. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums
atcelt Tiesu palātas lēmumu lieta par mir. Žaņa Sprūdes mantojumu. (L. N°58.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators 0. Ozoliņš.
Senāts atrod: Tiesu palāta ir atzinusi, ka, saskaņā ar CL. 526. p. (1929. g. red.),

mantojuma nodokļa aprēķināšanā jāievēro mantojuma vērtība nevis ar tiesas lēmuma
dienu, kad mantojuma atstājējs pasludināts par mirušu, bet gan ar to dienu, kad iero-
sināta lieta par viņa atzīšanu par mirušu. Šī Tiesu palātas atzinuma pareizību Nodokļu
departaments apstrīd uz tā pamata: a) ka piezīme pie CL. 526. p. nosaka, ka par prom-
esošā nāves dienu uzskatāma tā diena, kad tiesa viņu izsludinājusi par mirušu; b) ka
prezumējamā nāves diena pēc CL. 526. p. jaunā redakcijā svarīga vienīgi mantnieku
sastāva noteikšanai, bet mantojuma nodokļa ņemšanai svarīga vienīgi mantojuma
pārejas moments, kāds vispār varēja iestāties tikai pēc mantojuma devēja atzīšanas par
mirušu. Kas attiecas uz Nodokļu departamenta pirmo aizrādījumu, tad atsauce uz CL
526. p. piezīmi atkrīt jau tādēļ vien, ka šī piezīme attiecas uz speciālu gadījumu, kāds
paredzēts CL. 524. p. piezīmē, proti, kad nav ziņu par promesošā gadiem, kurpretim
konkrētā gadījumā ar promesošā dzimšanas apliecību taisni ir konstatēti viņa gadi.
Kas attiecas uz Nodokļu departamenta otro aizrādījumu, tad mantojuma faktiskās
pārejas moments gan ir izšķirošs jautājumā par mantojuma nodokļa likmēm vai tām
piemērojamo nodokļu likumu, bet mantojuma sastāvs un vērtība nosakāmi vienīgi
pēc objektīva momenta — mantojuma atklāšanās dienas. (Sen. CKD. 32./101). Tā tad
mantojuma pārejas laiks uz mantniekiem var arī nesakrist ar to momentu, pēc kura
noteicami mantojuma sastāvs un vērtība, kas apliekami ar mantojuma nodokli. Izejot
no tā, ka tiesas lēmumā nav fiksēta promesošā prezumējamā nāves diena, Tiesu palāta,
saskaņā ar CL. 526. p., mantojuma sastāva un vērtības noteikšanai varēja pieturēties
pie lietas ierosināšanas momenta, kādēļ — gala atzinumā — Tiesu palātas lēmums at-
zīstams par pareizu. Ar to atkrīt visi aizrādījumi Nodokļu departamenta kasācijas
sūdzībā.

Teikto ievērojot, Senāts nolemj: Nodokļu departamenta kasācijas sūdzību, uz
CPN. 907. p. pamata, atstāt bez ievērības.

9. 1935. g. 23. janvāri. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums

atcelt Tiesu palātas lēmumu lietā par papildu atsavināšanas nodevas aprēķināšanu
no Jūda-Leiba Lurie un Mendeļa Pagailīša. (L. Ns 68.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators 0. Ozoliņš.
Senāts atrod: Tiesu palāta, izejot no Nodevu nolik. 258. p., par pamatu atsavinā-

šanas nodevas aprēķināšanai ņēmusi immobila apdrošināšanas summu Ls 30000 bez
!/s pieskaitījuma, kā to bija norādījis Nodokļu departaments savā blakus sūdzībā. Tiesu
palāta tomēr nav ievērojusi, ka pēc 1914. g. 4. okt. lik. 2. panta apdrošināšanas novērtē-
jumam (kura iztrūkuma gadījumā jāņem apdrošināšanas summa — Sen. CKD. 529/34. g.
spried.) taisni jāpieskaita viena piektdaļa par ēku būves vietu un pamatu. Senāts jau
ir paskaidrojis, ka 1914. g. 4. okt. lik. 2. pants apvieno vienā pašā pantā immobila no-
vērtējuma veidus kā attiecībā uz bezatlīdzības pārejām, tā ari uz pārejām, par kurām
pienākas atsavināšanas nodeva (Sen. CKD. 308/34. g. spried.). Tādējādi, rīkojoties
pretēji 1914. g. 4. okt. lik. 2. panta noteikumiem, Tiesu palātā ir pārkāpusi savā lēmuma <*
kā šo pantu, tā arī CPN. 816. p.

Atrodot tādēļ, ka 1914. g. 4. okt. lik. 2. p. un CPN. 816. p. pārkāpumu dēļ Tiesu
palātas lēmums nav uzturams spēkā, Senāts nolemj: Tiesu palātas 1932. g. 28. septembra
lēmumu atcelt 1914. g. 4. oktobra lik. 2. panta un CPN. 816. p. pārkāpuma dēļ un lietu
nodot tai pašai tiesai izlemšanai no jauna citā tiesnešu sastāvā.

10. 1935. g. 23. janvārī. Latvijas bankas pilnv. zv. adv. J. Dambekalna lūgums
atcelt Tiesu palātas lēmumu lietā par Jāņa Kalniņa ,,Stege-Kalning" māju, ar zem.
gr. 1228. num. subhastaciju. (L. JM° 71.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.
Senāts atrod: ka Tiesu palāta ar savu 1932. g. 23. novembra lēmumu piespriedusi

no Latvijas bankas 5% atsavināšanas nodokli Ls 340 ar noteikumu, ka tas maksājams
Nod. nolik. 269. p. kārtībā, kā arī Ls 2 zīmognodevas, ka Latvijas banka pārsūdzējusi
Tiesu palātas lēmumu tikai par 5% atsavināšanas nodevas piespriešanu, un proti uz
tā pamata, ka jau pēc Tiesu palātas lēmuma taisīšanas, iznākušais 1932. g. 20. decembra
likums (L. kr. 236) atsvabinājis Latvijas banku absolūti no atsavināšanas nodevas, pie
kam minētam likumam piešķirts atpakaļējs spēks, un tas attiecināms ari uz tagadējo
lietu, jo lietā nav datu, ka minētā nodeva jau būtu ieskaitīta valsts ienākumos; kā aiz,
aprādītiem iemesliem Tiesu palātas lēmums daļā par atsavināšanas nodevas piespriešanu
no Latvijas bankas nav atstājams spēkā, Senāts nolemj: Tiesu palātas 1932. g. 23. no-
vembra lēmumu pārsūdzētā daļā par 5% atsavināšanas nodevas piespriešanu no Lat-
vijas bankas atceit un lietu nodot Tiesu paiātai izspriešanai no jauna citā sastāvā.

11. 1935. g. 23. janvārī. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums
atcelt Tiesu palātas lēmumu lietā par Jāņa-Andreja Vasermaņa testamentu. (L. N°72.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod: Tiesu palāta nav piešķīrusi Jelgavas pilsētas krājkases apliecībai:
nozīmi uz tā pamata, ka obligācija līdz tās dzēšanai zemes grāmatās satur, attiecībā
pret 3. personām un Nodokļu departamentu, saistību par visu parāda summu, pat
ja obligācijas kreditore apliecina, ka uz nekustamo mantu skaitās parāds mazākā summā.
Sakarā ar to Tiesu palāta no mantojuma brutto vērtības atvilkusi obligācijas pilno
nominālo summu. Šāds Tiesu palātas uzskats nav pareizs. Lai aprēķinātu mantojuma
netto vērtību, gan jāatvelk šo mantojumu apgrūtinošie parādi, bet, saprotams, vienīgi:
tiktāl, cik parādi patiesi pastāv. Ja arī CL. 1598. p. nosaka, ka dzēšanas pamats vien
nepietiek pašas hipotēkas pilnīgai izbeigšanai, tad tas nozīmē tikai to, ka hipotēka,
t. i. ķīlas tiesības, vēl pastāv'attiecībā pret 3. personām līdz tās dzēšanai zemes grā-
matās. Bet no tā nemaz neizriet, ka pats parāds, t. i. obligācijas materiālais pamats,,
vēl pastāvētu turpmāk obligācijas nominālas summas apmērā, neskatoties uz to,,
ka pats parāds būtu, pilnīgi vai pa daļai, samaksāts, vai patiesībā jau no paša sākuma ibūtu skaitījies mazākā apmērā, nekā atzīmēts pašā obligācijā. Runā esošā gadījumā
obligācija gan izdota par Ls 14040, bet, kā to nenoliedz arī Tiesu palāta, pats parāds
pēc obligācijas skaitās tikai par Ls 9000. Tāpēc, saskaņā ar Nod. nol. 213. p. 4. pk.,
no mantojuma vērtības atskaitāms taisni tikai īstais parāds Ls 9000, bet ne obligācijas
(hipotēkas) nominālā summa. Tiesu palātas minētais Senāta CKD. 31./16. spriedums
neattaisno Tiesu palātas uzskatu, jo zīmējas uz to gadījumu, kad obligācija ieķīlāta
kā rokas ķīla, t. i. kur obligācija atradusies mantu devēja īpašumā. Taisni tajā sprie-
dumā Senāts atzinis, ka obligācija sastādījusi patstāvīgu vērtību un tāpēc gan apliekama
ar mantojuma nodevu (sk. Senāta CKD. 32./131. Rauskas mant. 1.)

Aiz aprādītiem iemesliem atrodot, ka Tiesu palāta, atvelkot no mantojuma vēr-
tības obligācijas piino, nominālo summu, bet ne pašu patieso parādu, pārkāpusi Nod.
nol. 213. p. 4. pk. un CPN. 816. p., kādēļ Tiesu palātas lēmums atceļams, Senāts no-
lemj: Tiesu palātas 1932. g. 6. oktobra lēmumu Nod. nolik. 213. p. 4. pk., CPN. 816. p.
pārkāpumu dēļ atcelt un lietu nodot Tiesu palātai izspriešanai no jauna citā sastāvā.

12. 1935. g. 20. februārī. Annas-Ernestīnes Vachoiders, dzim. Saulīte, pilnv..
zv. adv. V. Kārkliņa lūgums atcelt Tiesu palātas lēmumu lietā par mir. Pidriķa Vach-
oldera mantojumu. (L. N° 74.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators M. Čakste.
Senāts atrod: pretēji kasācijas sūdzības iesniedzēja domām, mantinieku sav-

starpējās attiecības un tiesības mantojumā nosakāmas pēc likumiem, kas bija spēkā
mantojuma atklāšanās laikā, bet nevis laikā, kad mantinieki pieteica savas mantošanas
tiesības, un jau tādēļ vien Tiesu palāta nevarēja piemērot" 1925. gada likumu (L. kr. 187)
daļā par mantotās nekustamās mantas institūta atcelšanuļ jo mantojums šajā gadījumā,,
kā to atzīst arī kasācijas sūdzības iesniedzējs, atklājās 1918. gadā. 1925.g. likums (L. kr.
187) nav aizskāris principu par jau iegūtu tiesību stabilitāti, jo šim likumam nav pie-
šķirts atpakaļējs spēks (sal. Sen. CKD. 31./704.). Ar to'at 'krīt kasācijas sūdzība, kura
izsmeļas ar aizrādījumu, ka A. E. Vachoiders ir radušāsUiesības uz runā esošo manto-
jumu uz 1925. g. likuma pamata.

Atrodot, ka aiz aprādītiem iemesliem Tiesu palāta nav pārkāpusi kasācijas sūdzībā
minētos likumus, kādēļ kasācijas sūdzība atraidāma, Senāts nolemj: Annas-Ernestīnes
Vachoiders, dzim. Saulīte, pilnv. zv. adv. V. Kārkliņa kasācijas sūdzību, uz CPN.
907. panta pamata, atstāt bez ievērības.

14. 1935. g. 23. janvārī. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums-
atcelt Tiesu palātas lēmumu lietā par Annas Jāņa m. Reinfelds mantojumu. (L. Ns 90.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod: Tiesu palāta atrod runā esošo laulības apliecibu par atsvabināmu
no zīmognodevas uz tā pamata, ka tā, saskaņā ar tās virsrakstu, izdota ,,pabalstu lietās",
pie kam Tiesu palāta atsaucas it kā piemēra veidā uz rīkoj. par zīmognod. 46, p. 82. pk.
Šī atsauce tomēr neattaisno Tiesu palātas uzskatu. 46. p. 82 pk. attiecas uz valsts pa-
balstiem zemes meliorācijas lietās, kam nav nekā kopēja ar laulības apliecība un uz ko
nav aizrādījuma uzrakstā uz apliecības. 46. pantā nav vispārēju noteikunu par to,
ka akti, dokumenti vai raksti ,.pabalsta lietās" būtu atsvabināmi no zīmognodevas.
Minētā apliecība nav atsvabināma no zīmognodevas jau tāpēc vien, ka tajā nav (kaut
arī uzraksta viedā) aprādīts tuvāk, kādā īsti „pabalsta lietā" tā izdota.

Aiz aprādītiem iemesliem atrodot, ka Tiesu palāta pārkāpusi rīkoj. par zīmognod.
46 p. un CPN. 816. p., kādēļ viņas lēmums atceļams, Senāts nolemj: Tiesu palātas
1932. g. 3. oktobra lēmumu rīkojuma par zīmognod. 46. p. un CPN. 816. p. pārkāpumadēļ atcelt un lietu nodot Tiesu palātai izspriešanai no jauna citā sastāvā.
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